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POVRATAK UČENIKA U 
ŠKOLSKE KLUPE

ŽELE OZNAKU I NA RAZINI EU

KULTUROM PROTIV 
KORONAVIRUSA

FITNESS INDUSTRIJA U DOBA KORONAVIRUSA 
Vlasnik popularne krapinske teretane Matija Kerep ističe kako 
takva mjesta definitivno ne ugrožavaju zdravlje, već pomažu da 
se ljudi osjećaju zadovoljnije i usvoje kvalitetne životne navike  

NEMA IZLIKE!
Pravo vrijeme za
tjelovježbu je sada!

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Donosimo koje su modele 
održavanja nastave odabrale 
zagorske osnovne i srednje škole

Tvrtka ZMH Horvat iz 
Konjščine postala prvi 
certificirani proizvođač 
zagorskih štruklji

Ove nedjelje otvorenje 55. 
Tjedna kajkavske kulture u 
Krapini, uz epidemiološke mjere
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JUČER SU ZABILJEŽENE DVIJE NOVOOBOLJELE OSOBE, A ČETIRI SU SE OPORAVILE

U KZŽ trenutno 44 aktivna slučaja COVID-a 19
U petak je županijski Stožer civilne zaštite 
objavio kako su tijekom 24-satnog 
razdoblja na području županije 
evidentirane dvije nove osobe zaražene 
koronavirusom, s prebivalištima na 
području općina Budinščina i Đurmanec. 
Radi se o poznatim kontaktima već 
oboljelih osoba. U istom su razdoblju 
ozdravile četiri osobe, iz Krapine, Pregrade, 
Zaboka i Tuhlja. Trenutni broj aktivnih 
slučajeva zaraze koronavirusom osoba s 
područja Krapinsko – zagorske županije 
je 44.   Nacionalni Stožer civilne zaštite 
je pak jučer u 10 sati objavio kako su 

u 24-satnom razdoblju zabilježena 334 
nova slučaja, pa je broj aktivnih slučajeva 
u RH ukupno 2703. Među njima su 283 
pacijenta na bolničkom liječenju, od toga 
na respiratoru 15 pacijenata. Jedna osoba 
je preminula. Od 25. veljače 2020., kada je 
zabilježen prvi slučaj zaraze u Hrvatskoj, do 
petka, ukupno je zabilježeno 11.428 osoba 
zaraženih novim koronavirusom, od kojih 
je 195 preminulo, a 8530 se oporavilo. U 
samoizolaciji su trenutno 9042 osobe. 
Ukupno je testirano 183.912 osoba, od 
toga 4074 u 24 sata.   (jj) 

Na prijedlog Stožera civilne zaštite 
Krapinsko - zagorske županije, 
Nacionalni je stožer donio Odluku 
o uvođenju nužnih epidemioloških 
mjera za područje KZŽ u trajanju od 
15 dana.
Prema toj odluci, zabranjuje se 
izlazak korisnika izvan prostora 
pružatelja usluga smještaja za 
starije i nemoćne osobe, djecu 
s teškoćama u razvoju i odrasle 
osobe s invaliditetom, osim ako 
je izlazak uvjetovan medicinskim 
razlozima. Također, preporučuje 
se zaposlenicima pružatelja 

socijalnih usluga smještaja u sustavu 
socijalne skrbi da ne odlaze na 
stručne skupove i druge skupno 
organizirane oblike usavršavanja 
zaposlenika (kongresi, simpoziji, 
predavanja, radionice i sl.). Također 
se preporučuje umirovljenicima da 
ne odlaze na organizirana putovanja 
te da ne sudjeluju na organiziranim 
okupljanjima većeg broja osoba.
Stožeri jedinica lokalne samouprave 
zadužuju se za pojačani nadzor 
propisanih epidemioloških mjera, a 
odluka se primjenjuje od 7. rujna. 
(lb) 

Nakon što je 22. kolovoza utvrđeno 
da je koronavirusom zaražena 
jedna odgajateljica pregradskog 
Dječjeg vrtića “Naša radost”, još 
šest odgojiteljica i 27 djece provelo 
je vrijeme do 1. rujna, a neki i do 2. 
rujna u samoizolaciji.
Iz DV-a su u četvrtak izvijestili 
kako su se tete i djeca, budući da 

nitko od njih nije razvio simptome, 
veselo vratili na igru i rad.

- U vrtiću se od svibnja provode 
sve mjere prema preporukama 
Hrvatskog zavoda za javno 
zdravstvo, a s istima nastavljamo 
i dalje - kaže ravnateljica vrtića 
Gordana Krizmanić.  (jj)  

NA PRIJEDLOG ŽUPANIJSKOG STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE NAKON ŠTO JE 22. KOLOVOZA UTVRĐENO DA JE 
ZARAŽENA JEDNA ODGOJITELJICA

Uvedene nove nužne 
epidemiološke mjere 
za područje KZŽ

NISU RAZVILI SIMPTOME: 
U pregradski vrtić se 
vratilo šest teta i 27 djece 
koja su bila u samoizolaciji

AKTUALNO
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U PONEDJELJAK SE U ŠKOLU VRAĆA VEĆINA UČENIKA

DODJELJUJE SE I ŽUPANIJSKO PRIZNANJE ZA VOLONTERSKU AKCIJU GODINE I ZA VOLONTERA S 
PREBIVALIŠTEM IZVAN KZŽ

Evo koje su modele nastave odabrale 
zagorske osnovne i srednje škole

Matija Horvat iz Zaboka i Jasenka 
Hranić iz Bedekovčine bili su 
zagorski najvolonteri u 2019. godini

Nova školska godina počinje ovog 
ponedjeljka, a zbog epidemije 
koronavirusa, nastava će se u 
osnovnim i srednjim školama 
odvijati kroz predviđena tri modela. 
Model A podrazumijeva odvijanje 
nastave u školi, model B je mješoviti 
oblik nastave (kombinacija nastave 
u školi i nastave na daljinu), dok 
model C podrazumijeva online 
nastavu.
U Krapinsko - zagorskoj županiji 
, nastava će se isključivo prema 
modelu A provoditi u 29 osnovnih 
škola, dok će četiri osnovne 
škole - OŠ Đure Prejca Desinić, OŠ 
Konjščina, OŠ Antuna Mihanovića 
Petrovsko i OŠ Ksavera Šandora 
Gjalskog Zabok - kombiniramo 
provoditi modele A i B, ovisno o 

Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar 
donio je odluku o dodjeli županijskog 
priznanja za volontera/volonterku i 
volontersku akciju 2019. godine.
U kategoriji mladih od 15 do 30 
godina, priznanje će dobiti Matija 
Horvat iz Zaboka, kojeg su predložili 
Hrvatski Crveni križ i Gradsko društvo 
Crvenog križa Zabok, a sudjelovao je 
u raznim akcijama, poput animiranja 
prilikom dobrovoljnog darivanja 
krvi, pomoći u provedbi i organizaciji 
darivatelja krvi, prevenciji pretilosti 
te zdravstveno – preventivnim 
aktivnostima. U kategoriji starijih od 
31 godinu, nagrađena će biti Jasenka 
Hranić iz Bedekovčine, koja od početka 
2019. godine jednom mjesečno u 
prostorijama GDCK-a besplatno 
uređuje frizure starijim i nemoćnim 
osobama te obilazi teže pokretne 

specifičnim uvjetima u pojedinim 

razredima ili u nastavi pojedinih 

predmeta. Što se srednjih škola 

tiče, nastava će se prema modelu 

A odvijati u pet srednjih škola, dok 

će se prema modelu B provoditi u 

Srednjoj školi Bedekovčina, Srednjoj 

školi Krapina i Srednjoj školi 

Pregrada. Srednja škola Oroslavje 

će kombinirati modele A i B.

Zagorske osnovne i srednje škole će 

nastavu prema modelu C provoditi 

samo za učenike koji imaju kronične 

ili teže bolesti, zbog čega je 

preveliki rizik da nastavu pohađaju 

u školi. (lb) 

AKTUALNO

osobe u njihovim domovima. U 
kategoriji “Volonter s prebivalištem 

izvan Krapinsko – zagorske županije”, 
Udruga fizioterapeuta i radnih 

terapeuta Zagorja predložila je 
Merimu Krivdić, volonterku Centra 

“Ritam s konjem”, koja od 2018. 
godine vikendom dolazi volontirati iz 
Siska u Stubičke Toplice, te će također 
primiti priznanje Krapinsko - zagorske 
županije. U kategoriji “Volonterska 
akcija godine”, za akciju “Lampioni 
betlehemskog svjetla i božićnih želja” 
bit će nagrađena Udruga distrofičara 
Krapina iz Jesenja.
Županijska priznanja bit će uručena 
na svečanosti koja će se održati u 
roku od 30 dana od dana stupanja na 
snagu spomenute odluke.
Podsjetimo, na temelju županijskog 
Javnog poziva, predloženi su 
kandidati za dodjelu priznanja, a 
o tome kome će ona biti uručena, 
odluku su donijeli građani, putem 
elektroničkog glasovanja. (jj) 
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UNUTARSTRANAČKI IZBORI U SDP-U: Sučelili se Mirela Ahmetović, Peđa Grbin i 
Željko Kolar

KOLAR: Imam energiju i iskustvo u 
upravljanju koje nemaju niti Mirela 
niti Peđa. GRBIN: Čini mi se kao da 
se za kandidiraš za glavnog tajnika  

Nakon poraza na parlamentarnim 
izborima, u SDP-u će se 26. rujna 
održati unutarstranački izbori, na 
kojima će, po načelu jedan član - 
jedan glas, biti izabrano kompletno 
novo vodstvo.
Za predsjednika stranke bore 
se četiri kandidata, Peđa Grbin, 
saborski zastupnik i SDP-ov 
stručnjak za ustavnopravna pitanja, 
zatim krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar, načelnica Omišlja 
i saborska zastupnica u prvom 
mandatu Mirela Ahmetović, član 
pulskog SDP-a Marino Percan te 
bivši saborski zastupnik SDP-a 
Ranko Ostojić.
Jutarnji list u utorak je uživo 
prenosio sučeljavanje troje 
kandidata, Mirele Ahmetović, 
Peđe Grbina i Željka Kolara, dok je 
Percan odbio poziv navodeći da ima 
druge obaveze, a Ostojić je podnio 
kandidaturu tek u ponedjeljak 
navečer.
Na pitanje je li ga netko nagovorio 
da se kandidira za čelnika 
stranke, Kolar je odgovorio da 
je interesantno postaviti teoriju 
da njega, koji je dva puta župan, 
netko treba nagovarati da preuzme 
odgovornost za upravljanje SDP-om 
i vraćanje stranke u normalu.

Stvaranje politika
- Jeste li razmišljali da su svi ti ljudi 
koji su me podržali bili moji suradnici 
i da su prepoznali da imam energiju 
i iskustvo u upravljanju koje nemaju 
niti Mirela niti Peđa i da bih mogao 
voditi takav sustav? Voditi županiju 
nije tako jednostavno. Prema tome, 
ovako postaviti pitanje, takve 
stvari nas dijele jer smo jednakiji i 
manje jednakiji u SDP-u - kazao je 
Kolar, a replicirala mu je njegova 
protukandidatkinja.

- Ne ulazeći u težinu upravljanja 
županijom, htjela bih reći da kolega 
nema iskustvo upravljanja mojom 
općinom koju sam preuzela s 
dugovima, kadrovsko opustošenoj 

atmosferi, nezakonito strateškim 
projektima RH, a danas je moja 
općina peta najrazvijenija u RH - 
kazala je Ahmetović, a nadovezao 
se i Grbin.

- Omalovažavati nekog zbog posla 
kojeg je obnašao nije u redu. 
Posao predsjednika SDP-a nije 
samo organizacijske prirode, nego 
i stvarati politike i predstavljati 
ih javnosti. Možda nisam bio na 
čelu županije, ali sam 10 godina 
zastupao SDP i građane koji su me 
izabrali. Željko, ako ćemo svesti 
mjesto predsjednika SDP-a na 
ovo što si rekao, postoji funkcija 

glavnog tajnika, čini mi se da se za 
to kandidiraš - kazao je Grbin.
Kolar tvrdi kako nije nikoga 
omalovažavao.

Druženje s ljudima
- Neke stvari u obimu posla, 
ovlastima koje imate, nisu za 
uspoređivati. Najveće priznanje 
meni za ono što sam radio, jest 
kada mi je na sjednici Županijske 
skupštine oporbeni vijećnik kazao 
da se previše družim s ljudima. 
Tada sam shvatio da sam na pravom 
putu. Predsjednik SDP-a mora 
osjetiti bilo ljudi, moramo slušati 

malog čovjeka, odvojili smo se od 
radništva, svega, bavili smo se sami 
sobom, a ne politikama - kazao je 
Kolar.
Kandidati su, između ostaloga, 
odgovarali i na pitanje je li se ideja 
socijaldemokracije u Hrvatskoj 
istrošila.
Grbin je rekao da se 
socijaldemokracija u Hrvatskoj mora 
prilagoditi životu u 21. stoljeću, a s 
njime se slaže i Ahmetović, koja je 
dodala kako je “socijaldemokracija 
u RH postala staromodna i SDP joj 
se mora prilagoditi”. Kolar se pak 
osvrnuo na lijevo biračko tijelo.

- Nije nestalo lijevo biračko tijelo u 
RH nego su nestale lijeve politike. 
One nisu dobro iskomunicirane 
s našim biračima i glasačima. S 
obzirom na to da smo se bavili 
sami sobom, ušli su neki drugi u taj 
prostor, aktivizam smo zaboravili, 
zaboravili smo se baviti ljudima s 
posebnim potrebama, manjinama, 
jednakim šansama koje treba 
otvoriti svakome, a pogotovo 
mladim ljudima - zaključio je Kolar. 
(ZI)   
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OGLAS ZA POSAO: 
NOVINAR/KA

Mjesto rada: Krapina

Broj traženih radnika: 1

Vrsta zaposlenja: određeno, 
neodređeno, honorarno, student 
servis

Radno vrijeme: puno radno 
vrijeme

Natječaj vrijedi od: 28.08.2020.

Razina obrazovanja: SSS, 
VŠS, VSS, fakultet, akademija, 
magisterij, doktorat

Strani jezik:  Engleski

Informatička znanja: Potrebno 
poznavanje osnova informatike, 
poznavanje paketa MS OFFICE

Opis poslova: Pisanje 
vijesti, izvještaja i reportaža; 
plasiranje objave na news 
portal; priprema tekstova za 
digitalne novine; odlazak na 
teren; uređivanje Facebook 
stranice; snimanje TV kamerom; 
montiranje TV priloga; 
administriranje news portala; 
ostali novinarski poslovi

Poslodavac: Zagorje 
International d.o.o.
Kardinala Stepinca 2
49000 Krapina

Kontakt: 
e-mail: marketing@zagorje-
international.hr

Vozački ispit: B kategorija
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NEMA IZLIKE - PRAVO VRIJEME DA DONESETE TU ODLUKU JE SADA! Vlasnik popularne 
krapinske teretane Matija Kerep ističe kako takva mjesta definitivno ne ugrožavaju zdravlje, već 
pomažu da se ljudi osjećaju zadovoljnije i usvoje kvalitetne životne navike  

“Suvremena fitness industrija 
koristila je oduvijek dezinfekcijska 
sredstva, daleko prije kafića i crkvi”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Epidemija COVID-a 19 uzdrmala 
je gotovo sve djelatnosti, a 
poduzetnici i obrtnici, neki više, neki 
manje, muku muče s prilagodbom 

“novom normalnom” i usklađivanju 
svog poslovanja s propisanim 
epidemiološkim mjerama. Ministar 
zdravstva Vili Beroš razljutio je 
prošlog tjedna vlasnike teretana i 
fitness centara, kada je izjavio kako 
su upravo ta mjesta nova žarišta 
koronavirusa. Iz odbora za sport 
Udruge “Glas poduzetnika” odmah 
su se pobunili, navodeći kako se svi 
fitness centri, teretane i sportske 
dvorane drže preporuka Hrvatskog 
zavoda za javno zdravstvo, a kako je 
riječ o prostorima s puno manjom 
fluktuacijom osoba u usporedbi s 
drugim mjestima, smatraju kako 

je upitna zaraza na takvom mjestu. 
Također ističu da kao predstavnici 
poduzetnika i obrtnika tog sektora, 
ne znaju ni za jedan slučaj zaraze na 
tim mjestima.
Da bismo provjerili kakvo je zaista 
stanje na terenu, posjetili smo 
popularnu krapinsku teretanu 

“Mega Gym”, gdje nas je dočekao 
33-godišnji vlasnik Matija Kerep.  
Kako smo doznali, on se fitnessom 
bavi već 18 godina, dakle, od 15. 
godine života, a nakon što je završio 
tečaj za instruktora individualnog 
fitnessa, napokon je bio spreman 
pokrenuti vlastiti posao, onaj u 
kojem toliko uživa.

- U posao sam ušao zahvaljujući 
mom prijatelju koji je vlasnik ovog 
objekta, u kojem se nalazi i kafić, 
i želja mu je bila otvoriti teretanu. 
Poznavajući mene kroz dugi niz 
godina, moje iskustvo i rad na tom 

području, ponudio mi je da vodim 
teretanu - otkriva nam Matija.

Odluka i karakter
Teretana je otvorena u travnju 2018. 
godine i ubrzo se popularizirala 
među ljubiteljima tog oblika 
rekreacije iz Krapine i okolice, a 
danas ima čak i dečkiju iz Slovenije 
koji ondje vježbaju.
Epidemija koronavirusa virusa 
nakratko ih je izbacila iz takta, ali 
Kerep ističe kako su se brzo i vrlo 
uspješno prilagodili novonastaloj 
situaciji.

- Bilo je teško, ali mi je vlasnik 
prostora izašao u susret, čime 
mi je uvelike olakšao i na čemu 
mu zahvaljujem. I drugi poslovni 
partneri su izašli u susret tako 
da smo to uspjeli prebroditi i 
nastavili smo s radom, možda čak 
i bolje nego prije. Naravno, ima 

ljudi koji su se preplašili i odustali, 
no ima i onih koji su upravo zbog 
koronavirusa krenuli u teretanu jer 
žele živjeti zdravije, steći kondiciju, 
pa čak i imati zdravija pluća da bi 
lakše prebrodili virus ako se zaraze 

- ističe.
Pitali smo ga i kako komentira 
navode da su teretane potencijalna 
žarišta koronavirusa.

- Suvremena fitness industrija 
općenito je daleko prije bilo 
kakvog koronavirusa koristila 
dezinfekcijska sredstva. Teretane 
se nikad nisu samo čistile, nego su 
se od samog početka dezinficirale, i 
sprave, i svlačionice, i dezinficijensi 
su od uvijek na različitim točkama u 
teretani da bi si klijenti mogli sami 
dezinficirati spravu. Osvješteni su, 
bili su to i prije epidemije, pa bi 
uvijek dezinficirali za sobom spravu 
na kojoj su se oznojili i slično. Ne 
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smatram da bi teretane mogle 
ugroziti bilo čije zdravlje. Ljudi drže 
razmak, na sreću, imamo veliki 
prostor i možemo primiti velik 
broj ljudi u isto vrijeme. Korona ili 
ne, uvijek su prisutni razni virusi 
koji se mogu dobiti i u kafiću i 
u crkvi. Primjerice, ja ne znam 
kad su se u crkvi do sada koristila 
dezinfekcijska sredstva, štoviše, svi 
su na ulazu u crkvu stavljali ruku 
u istu “posudu”, dok se u teretani 
dezinficijens koristi oduvijek. Stoga 
ne vidim razliku između okupljanja 
u teretani mladih ljudi koji su željni 
sporta i zdravog načina života i 
okupljanja starijih koji su željni svog 
mira i molitve u crkvi - kaže vlasnik 
krapinske teretane, koja ima 64 
mjesta za vježbanje, a pohađaju je 
klijenti od 16 do 72 godine.

- Dolaze nam i stariji koji su u mnogo 
boljoj kondiciji nego većina mladih. 
Najvažniji su čovjekova odluka 
i karakter. Kod nas je dolazilo 
mnogo ljudi koji su ostvarili odlične 
rezultate, ali su iz nekog razloga 
jednostavno stali i vratili se na 
početak. Zato uvijek ponavljam da 
je jedini način za ostvarenje cilja, 
ne odustati. A čak i kad se ostvari 
željeni cilj, još je možda teže održati 
se na tome, odnosno, nastaviti s 
novostečenim navikama - ističe naš 
sugovornik.
On sa svakim novim korisnikom 
prođe sve sprave i svakog 
individualno nauči kako pravilno 
izvoditi svaku vježbu, tako da nakon 
nekog vremena svatko može sam 
trenirati.

Zagorska kuhinja
- Većina trenira sama, a ja sam uvijek 
tu za savjet, i vezano uz trening i 
vezano uz prehranu. Nije dovoljno 
samo učlaniti se u teretanu, da bi 
se postigao određeni cilj, potrebno 
je promijeniti način života. Bilo 
kakve dodatno kretanje izvan 
teretane tome će doprinijeti, bilo 
da se radi o igranju s djecom, šetnji 
kroz park i slično. Ja sam s ljudima 
dok su oni ovdje u teretani, ali vrlo 
je važno ono što se odvija vani, bilo 
vezano uz prehranu, bilo vezano uz 
druge aktivnosti. Sve navike koje su 
ljude dovele do situacije u kojoj se 
trenutno nalaze, trebalo bi polako 
micati i ubacivati neke druge - kaže 
Kerep.
Pitali smo ga i smatra li zagorsku 
kuhinju “problematičnom” za 
održavanje dobre forme, s obzirom 
na to da su Zagorci poznati kao 
pravi gurmani koji vole uživati u 
mesu i dobroj kapljici.

- Nemam običaj previše ograničavati 
ljude u prehrani. Istina jest da 
neki imaju brži, a neki sporiji 
metabolizam, ali tijelo troši kalorije 

ako je u kretanju. Mi koji treniramo 
možemo si dozvoliti razne šećere 
i slatkiše, hamburgere i pizze jer 
smo svjesni da ćemo tjelesnom 
aktivnošću to potrošiti. Znači, ne 
mora netko izbaciti hamburgere 
iz života da bi došao do cilja, 
nego mora biti svjestan da će te 
kalorije potrošiti jedino tjelesnom 
aktivnošću. Ne mora to biti 
teretana, dizanje utega niti trčanje, 

dobrodošlo je bilo kakvo kretanje 
tijela - doznajemo od Matije.
Zanimalo nas je i koliko su uopće 
Zagorci zainteresirani za rekreaciju 
i održavanje kondicije i dobrog 
izgleda.

- Iako ima dosta zainteresiranih, 
moram priznati da još uvijek briga 
o zdravlju i izgledu tijela nije toliko 
ušla u mentalitet naših ljudi. Svi 
smo različiti... Nekome je prioritet 

imati skupocjeni automobil ili 
mobitel, brendiranu odjeću, radije 
nego na neki teži način doći do 
takozvanog izdvajanja u društvu. 
Percepcija ljudi je pogrešna pa 
mnogo njih ne želi ni krenuti, bilo 
zbog srama ili nedostatka vremena. 
Naravno, mi nikad ne osuđujemo 
niti ne procjenjujemo ljude na 
temelju njihova izgleda. Ono što 
zaista čini razliku, jest to što neki 
krenu i ne odustanu, a neki ne žele 
ni krenuti. Najvažnije je držati se 
svoje riječi i svojih odluka. Tu smo 
da pomognemo svima u ostvarenju 
bilo kojeg cilja koji se tiče zdravlja, 
sporta i dobrog izgleda - poručuje.

Šest mjeseci
Dobri rezultati mogu se, kaže, 
vidjeti već nakon šest mjeseci, 
ukoliko je osoba ustrajna. Korisnici 
koji održavaju svoju formu, tonus 
mišića, kondiciju, dolaze minimalno 
tri puta tjedno, dok oni željni boljih 
i većih rezultata, moraju dolaziti 
četiri do pet puta tjedno.

- Ima dečkiju i djevojaka koji dolaze 
sedam puta tjedno. Rijetki su, ali 
ima i takvih - kaže Kerep, te dodaje 
kako je odnos muškaraca i žene 
među korisnicima njegove teretane 
otprilike pola - pola, odnosno, tek 
je nekoliko posto više muškaraca.
Teretana ima dvokratno radno 
vrijeme, ujutro od 8 do 12 i navečer 
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od 16 do 22 sata zatim subotom od 
12 do 20 i nedjeljom od 8 do 12 sati, 
pa Kerep ističe kako zaista svatko 
može prilagoditi odlaske u teretanu 
svom radnom vremenu i dnevnim 
obavezama.
Svi oni koje je ovaj članak potaknuo 
da napokon učine pozitivan 
pomak u svome životu, moraju 
jednostavno doći na adresu Velika 
Ves 10A, upisati se i isti dan mogu 
početi trenirati. U istoj zgradi 
nalazi se i kafić i hostel s pet soba, 
a teretana ima i svoju saunu, koja 
također pomaže u postizanju boljih 
rezultata, ali i opušta mišiće nakon 
treninga.
Dakle, epidemiološki uvjeti su 
zadovoljeni, radno vrijeme je 
prilagođeno klijentima, važno 
je samo donijeti pravu odluku i 
ustrajati.

- Pozivam ljude koji žele učiniti 
korak više, istaknuti se zdravijim 
izgledom tijela, a samim time i 
zdravijim duhom, da se učlane. 
Neki dolaze jer žele isklesano tijelo, 
neki iz dosade, neki zato što se 
žele odmaknuti od dosadne rutine, 
neki zato što im je teretana ispušni 
ventil od posla... Nebitan je razlog, 
najvažnije je da se bavite tjelesnom 
aktivnošću, pa zašto ne onda 
odabrati teretanu? - zaključuje 
Matija Kerep.  

https://firmax.hr/
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NETRANSPARENTNOST DRŽAVE? Analiza Fininfo portala pokazala da su potpore za 
očuvanje radnih mjesta u travnju koristila 133 subjekta u (su)vlasništvu države, a na njih 
79 mjere potencijalno nisu trebale biti primjenjive

Za 9000 zaposlenih u javnoj službi 
u mjesec dana isplaćeno 38 
milijuna kuna potpora – od toga 
11,3 milijuna po upitnim kriterijima

Fininfo portal proveo je analizu 
isplata za očuvanje radnih mjesta 
koje su isplaćene poslovnim 
subjektima za mjesec travanj ove 
godine. Analiza je identificirala 
133 subjekta koji se nalaze u 
djelomičnom ili potpunom 
vlasništvu Republike Hrvatske, 
jedinica lokalne i regionalne 
samouprave te su se našla na 
popisu isplata potpora radi 
očuvanja radnih mjesta za travanj.

Prerađivačka industrija
Ti poslovni subjekti su primili 37,9 
milijuna kuna potpora za očuvanje 
radnih mjesta, što čini 1,73 posto 
ukupnih isplata koje su iznosile 
2,2 milijardi kuna za travanj 2020 
godine.
Samo 21 od 133 subjekta pripada 
djelatnostima pružanja smještaja te 
pripreme i usluživanja hrane i pića, 
odnosno da 21 pripada sektoru 
prerađivačke industrije. Dakle, 54 
poslodavca koja su dobila potpore 
za očuvanje radnih mjesta u iznosu 
od 5,8 milijuna kuna ne posluju u 
djelatnostima koje su kvalificirane 
za dobivanje iste. Za ukupno 79 
poslovnih subjekata, na koje 
mjere potpora potencijalno nisu 
trebale biti primjenjive, odnosno 
ne posluju u djelatnostima koje 
su kvalificirane za isplatu potpora, 
isplaćeno je 11,3 milijuna kuna 
pa se postavlja pitanje jesu li 
se kriteriji za isplatu potpore za 
očuvanje radnih mjesta pravilno 
primijenili. Istraživanje ukazuje 
na nedostatak transparentnosti 
poslovnih subjekata koji su u (su)
vlasništvu RH, jedinica lokalne i 
regionalne samouprave i podataka 
koji se javno objavljuju, kao i 
na potencijalno nepridržavanje 
kriterija za isplatu potpora.
Na popisu isplata potpora za ožujak 
nalazilo se 113 subjekata koji su u 
(su)vlasništvu RH, jedinica lokalne i 

regionalne samouprave, 20 manje 
nego u travnju. Isplate potpora za 
ožujak 2020. koje je primilo tih 113 
subjekata iznosile su 15,4 milijuna 
kuna, što čini jedan posto ukupnih 

isplata potpora za mjesec ožujak.
Ukupno 65 poslovnih subjekata, 
koji su predmet ove analize, u (su)
vlasništvu Republike Hrvatske te 
su za mjesec travanj dobili 26,5 

milijuna kuna potpore, što je 70 
posto ukupnih isplata koje su 
primili subjekti u (su)vlasništvu 
Republike Hrvatske, jedinica 
lokalne i regionalne samouprave, 
odnosno nešto više od jedan posto 
svih isplata za mjesec travanj. 
Izuzev Republike Hrvatske, čiji su 
subjekti primili najviše potpora 
za travanj, jedinice lokalne i 
regionalne samouprave čiji su 
subjekti primili najviše potpora za 
očuvanje radnih mjesta su Grad 
Zagreb, Grad Virovitica, Varaždinska, 
Splitsko – dalmatinska i Vukovarsko 

– srijemska županija.

Druga Virovitica
Subjekti u (su)vlasništvu Grada 
Zagreba primili su dakle najviše 
potpora za očuvanje radnih 
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mjesta. Ukupan iznos isplaćen 
tim subjektima čini nešto više od 
tri milijuna kuna za 378 radnika. 
Napominjemo kako poredak top 
pet jedinica lokalne i regionalne 
samouprave na ovoj listi značajno 
odstupa od veličine istih, pa je 
tako Grad Virovitica jedina jedinica 
lokalne samouprave koja se našla 
na popisu te se pozicionirala 
odmah iza Grada Zagreba po iznosu 
isplaćenih potpora. Subjektima 
u (su)vlasništvu Grada Virovitice 

isplaćeno je pet puta više potpora 
nego subjektima u (su)vlasništvu 
Splitsko-dalmatinske županije. 
Prema podacima Fininfo portala, od 
133 subjekta koji su primili potpore 
za travanj, najveći udio subjekata 
čine društva s ograničenom 
odgovornošću (83 posto), dok 
najmanje čine ustanove kojih je 
svega sedam posto, što se može 
vidjeti i iz prikaza sljedećeg grafa.
Navedena 133 poslovna subjekta 
primila su potpore za nešto više 

od 9000 zaposlenih u iznosu od 
gotovo 38 milijuna kuna. Društva 
s ograničenom odgovornošću čine 
57,6 posto ukupnih isplata potpora 
za poslovne subjekte obuhvaćene 
ovom analizom, dok ostatak čine 
dionička društva i ustanove. Samo 
10 ustanova obuhvaćenih se našlo 
na popisu primatelja potpora za 
travanj 2020.
Prema podacima Fininfo portala, 
samo sedam subjekata pripada 
djelatnostima pružanja smještaja 

te pripremi i usluživanju hrane 
i pića i sektoru prerađivačke 
industrije. Ostalih 25 subjekata 
primili su 5,5 milijuna kuna potpore, 
a spadaju u kategoriju poslovnih 
subjekata na koje se mjere potpora 
prema kriterijima iz provedbene 
dokumentacije ne odnose jer su 
im osnivači RH, jedinice lokalne 
i regionalne samouprave te ne 
pripadaju djelatnostima koje čine 
izuzetak. (lb)    

CRVENA UZBUNA DILJEM SVIJETA: I Arena Zagreb se pridružila globalnoj inicijativi

“Hrvatsku event industriju čini više od 2000 
poslovnih subjekata s više od 12 tisuća 
zaposlenih i svi su preko noći ostali bez posla”

I Hrvatska se priključila globalnoj 
inicijativi “Red Alert”, kojom se 
podiže svijest o kriznoj situaciji u 
kojoj se našla cijela event industrija. 
Zbog toga su u utorak od 21 do 23 
sata u crvenoj boji zasvijetlile na 
tisuće lokacije diljem svijeta, a među 
njima i zagrebačka Arena.

- Hrvatsku event industriju čini više 
od 2000 poslovnih subjekata s više 

od 12 tisuća zaposlenih, a svi su oni 
preko noći ostali bez mogućnosti da 
obavljaju svoj posao. Predviđanja 
stručnjaka kažu da će proći još cijela 
godina prije ponovnog pokretanja, 
stoga je potrebna hitna reakcija te 
donošenje nužnih mjera kako se 
cijela industrija ne bi potpuno urušila 

– kažu iz inicijative u Hrvatskoj. (af)  
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FROZY ZAGORSKI ŠTRUKLJI POSEBNI SU ZBOG RUČNO RAZVUČENOG TIJESTA TE SIRA I 
VRHNJA KOJE NABAVLJAJU OD LOKALNOG PROIZVOĐAČA

ZMH Horvat iz Konjščine, jedna 
od vodećih kompanija u sektoru 
smrznute hrane u Hrvatskoj i 
regiji, postala je prvi certificirani 
proizvođač zagorskih štruklji. Krajem 
srpnja, tvrtka Bureau Veritas provela 
je kontrolni nadzor u proizvodnji 
spomenute tvrtke, a samo su 
nekoliko dana kasnije, točnije, 1. 
kolovoza, dobili pozitivno rješenje i 
Potvrdu o sukladnosti Frozy Zagorskih 
štruklja sa Specifikacijom proizvoda 
usvojenom od strane Ministarstva 
poljoprivrede Republike Hrvatske.

Lokalno podrijetlo
Sustav koji omogućuje zaštitu naziva 
tradicionalnih proizvoda, uspostavila 
je Europska unija, a proizvodi koji su 
dobili pozitivno rješenje su na kutiji 
označeni “oznakom zemljopisnog 
podrijetla”. Ta oznaka potvrđuje 

Tvrtka ZMH Horvat iz Konjščine postala prvi 
certificirani proizvođač zagorskih štruklji

priznatu kvalitetu lokalnog podrijetla, 
a uskoro će se okus Zagorja proširiti i 
na Europsku uniju.

- Frozy Zagorski štruklji su zaslužili 
oznaku zemljopisnog podrijetla. Istu 
tu oznaku imamo i za zagorske mlince 

i zagorskog purana, a to znači da 
smo zaštićeni na području Republike 
Hrvatske. Kao i kod svakog zaštićenog 
proizvoda, postoji kontrolno tijelo 
koje vrednuje te proizvode i izdaje 
certifikat, a sada smo poslali zahtjev 
i za oznaku na razini Europske unije 

- rekao nam je Matija Gulija iz ZMH 
Horvat.

Bez umjetnih bojila
Frozy Zagorski štruklji su posebni 
zbog ručno razvučenog tijesta, sira 
i vrhnja koje nabavljaju od lokalnog 
proizvođača, a iz ZMH Horvat ističu 
da sirovine koje koriste i napredna 
tehnologija brzog smrzavanja, 
omogućuju da proizvod bude 
bez umjetnih dodatnih bojila i 
konzervansa.  (lb)   
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POTPISANI UGOVORI S KORISNICIMA

Županija osigurala 300 tisuća kuna za 
obnovu župnih crkvi u Gornjoj Stubici i Lazu
Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Gornjoj Stubici, ispred župne 
crkve sv. Jurja, u srijedu je održano 
potpisivanje ugovora s korisnicima 
koji su ostvarili pravo na novčanu 
potporu temeljem Javnog poziva 
Krapinsko – zagorske županije za hitnu 
sanaciju štete prouzročene potresom 
na nepokretnim kulturnim dobrima 

- sakralnim objektima na području 
Krapinsko – zagorske županije.

- Javni poziv je bio raspisan od 27. 
srpnja do 26. kolovoza, a prijavitelj 
je mogao prijaviti jedan objekt 
koji je stradao u potresu - rekla je 
Mirjana Smičić - Slovenec, pročelnica 
županijskog Upravnog odjela za 
obrazovanje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu.
Na javni poziv su pristigle dvije 
prijave, iz Župe svetog Andrije iz Laza 
Bistričkog, kojoj je za obnovu župnu 
crkve odobreno 130 tisuća kuna, te 
iz gornjostubičke Župe svetog Jurja 
mučenika, kojoj je odobreno 170 
tisuća kuna.
Županija je dužna raspodijeliti 
sredstva u roku od 30 dana od dana 
potpisivanja ugovora.

Najviše stradala
Jasmin Krizmanić, načelnik Gornje 
Stubice, podsjetio je da je njegova 
općina najviše stradala u potresu 22. 
ožujka.

- Imamo preko 300 objekata koje treba 
sanirati, a ovo nije jedini sakralni 
objekt koji je stradao na području ove 
općine. Htio bih zahvaliti Županiji što 
je našla način kako pomoći u obnovi 
sakralnih objekata, a nadam se da 
će i iduće godine naći sredstva za 
pomoć sakralnim objektima koji su od 
povijesne i tradicijske važnosti za našu 
općinu - rekao je Krizmanić.
Gornjostubički župnik Nikola Jurković 
otkrio je da župljani za sada sve 
sakramente slave na otvorenome, 
a radovi na obnovi crkve već su u 
punom jeku.

- Volio bih da se pred kraj ove godine 
vratimo u objekt naše župne crkve - 
rekao je Jurković te dodao kako mu je 
želja da se obnovi i kapela sv. Fabijana 
i Sebastijana u “srcu Slanog potoka”, 
gdje se nalazi najstariji barokni oltar u 
sjeverozapadnoj Hrvatskoj.
Načelnik Marije Bistrice Josip Milički 
također je zahvalio na sredstvima.

- U potresu je na području naše općine 
stradalo 105 stambenih objekata. 
Imali smo sreće da je naša bazilika u 
Mariji Bistrici skoro pa neoštećena, 
a u proteklih nekoliko mjeseci je 
obnovljen zvonik - rekao je Milički.
Preč. Domagoj Matošević, rektor 
Svetišta Majke Božje Bistričke, govorio 
je o sakralnim objektima koje još 
treba obnoviti.

- Na području Marije Bistrice imamo tri 
ranjene kapelice -  Marija Magdalena, 
kapelica na Vinskom Vrhu i kapelica 
svetog Ladislava. Trebamo samo 
potvrdu konzervatorskog ureda, 
pa možemo krenuti s obnovom i 
tih objekata - rekao je Matošević, 

istaknuvši i kako im je želja da crkva 
na Lazu bude uređena do studenoga 
i prosinca, kako bi se u zimskim 
mjesecima moglo započeti sa slavljem 
unutar crkve.

565 objekata
Spomenuo je i da je već sanirana 
kapela sv. Mateja te se u njoj mogu 
slaviti svete mise.
Ukupan broj prijavljenih oštećenih 
objekata na području KZŽ je 565, a 
prva procijenjena vrijednost štete 
iznosi oko 75,5 milijuna kuna, 
istaknuo je krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar.

- Šteta je takvih razmjera da pojedinci 

ne mogu obnoviti svoje objekte. 
Potrebno je organizirati fond. 
Raspolažemo sredstvima iz europskih 
fondova, no šezdeset posto sredstava 
bi trebala osigurati Vlada Republike 
Hrvatske, 20 posto Zagrebačka ili 
Krapinsko - zagorska županija i 20 
posto privatna ili pravna osoba koja 
je vlasnik objekta. Mi ćemo sa svim 
svećenicima razgovarati o dinamici 
obnove kada vidimo kako će zakon 
regulirati obnovu, a za iduću godinu 
ćemo organizirati barem dio sredstava 
za obnovu sakralnih objekata - rekao 
je župan Kolar.   
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ZAGORSKI UČENICI U PONEDJELJAK SE VRAĆAJU U ŠKOLE: Nabavljeno je 33 tisuće 
zaštitnih maski i preko dvije tisuće litara dezinficijensa za ruke

TRAŽE POMOĆ VLADE: “Županija 
će potrošiti 98 tisuća kuna na zaštitne 
maske, a prijevoz, zbog reorganizacije, 
sada stoji nešto više od 1,7 milijuna kuna”

Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Krapini je u četvrtak održana 
konferencija za medije na temu 
početka nove školske godine u 
zagorskim osnovnim i srednjim 
školama čiji je osnivač Krapinsko - 
zagorska županija.
Župan Željko Kolar se osvrnuo 
na konferenciju održanu na kraju 
protekle školske godine.

- Povodom zadnjeg dana školske 
godine rekao sam da bi Vlada i 
Ministarstvo trebali sjesti i dogovoriti 
način pripreme i uvjete za novu 
školsku godinu, jer bi nas određena 
situacija mogla iznenaditi kao snijeg 

zimsku službu u prosincu. Skoro pa 
nam se to i dogodilo - rekao je Kolar 
i dodao su tek u subotu on i njegovi 
kolege u večernjim satima dobili 
upute za početak školske godine na 
70-ak stranica.
- Mi smo osigurali maske, 
dezinfekcijska sredstva, organizirali 
prijevoz sukladno epidemiološkim 
uvjetima i spremni smo za početak 
nove školske godine. Jedan veliki dio 
škola koji je radio u jednoj smjeni, 
sada će raditi u dvije smjene, a bit 
će organiziran i cjelodnevni boravak. 
Ono što moramo dogovoriti s Vladom, 
jest način financiranja. Mi prije korona 
krize nismo računali na osiguravanje 
zaštitnih sredstava, a samo nabava 

zaštitnih maski stoji 98 tisuća kuna. 
Također, zbog povećanja broja linija 
prijevoza, ozbiljnije će porasti i 
troškovi prijevoza - rekao je župan 
i naglasio da je, bez obzira na sve, 
Županija organizirala sve da školska 
godina počne bez poteškoća.
Kolar je poželio dobrodošlicu svima 
koji po prvi puta ulaze u školske klupe i 
zahvalio ravnateljicama i ravnateljima 
koji su zajedno sa svojim kolegama, 
kako kaže, odradili odličan posao.

Reorganizacija prijevoza
Zamjenica župana za društvene 
djelatnosti Jasna Petek rekla je da je 
svaki početak školske godine težak, no 
ovaj je teži nego bilo koji do sad.

- U cijeloj županiji imamo 13.685 
učenika, od toga ih je 9369 u 
osnovnim, a 4316 u srednjim 
školama, što je u cijelom sustavu 117 
manje nego protekle školske godine. 
Prvašića ima 1089 i njih je nešto više 
od 70 manje nego prošle godine. Broj 
zaposlenih u osnovnim i srednjim 
školama je 2233, a ako u to ubrajamo 
i pomoćnike u nastavi, njih 108. Dakle, 
sveukupno imamo 16.026 ljudi. Naši 
osnovnoškolci i osnovnoškolke se voze 
besplatno, a ukupno ih je 4130 koji 
koriste prijevoz. Zbog epidemioloških 
mjera, reorganizirali smo prijevoz, 
uveli nove linije, promijenili broj 
odvoza i dovoza, pa nam i sam 
prijevoz košta sada nešto više od 1,7 
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milijuna kuna, a oko 13 milijuna kuna 
bi trebalo to biti na godišnjoj razini. 
Osim nove organizacije prijevoza, bilo 
je važno osigurati zaštitna sredstva, 
po preporukama Hrvatskog zavoda za 
javno zdravstvo. Radi se o platnenim 
zaštitnim maskama, a njih smo nabavili 
33 tisuće. Svaki djelatnik i djelatnica 
škole i svaki učenik i učenica će dobiti 
po dvije. Osim maski, osigurali smo i 
nekoliko stotina kirurških jednokratnih 
maski. Nabavili smo i preko dvije 
tisuće litara dezinficijensa za ruke, a 
svakoj školi ćemo rasporediti onoliko 
dezinficijensa koliko će biti potrebno. 
Također, imamo preko dvije tisuće 
vizira koje su nam osigurale, odnosno, 
donirale Srednja škola Oroslavje i 
Srednja škola Krapina. Viziri su u 
proizvodnji neprestano, a dobit će 
ih svi profesori i učitelji - zaključila je 
Petek.
Što se tiče modela nastave, postoji 
model A, koji podrazumijeva nastavu 
u školi, model B, koji uključuje 
mješavinu nastave od kuće i u školi, 
dok model C predstavlja online 
nastavu.

Poziv na suradnju
- Prema preporukama Ministarstva, 
90 posto škola se odlučilo za model 
A, dok su se za model B odlučile 
škole koje nemaju organizacijskih 
mogućnosti za organiziranje modela A. 
Što se tiče modela C, on će biti aktivan 
u školama koje pohađaju učenici s 
težim bolestima, odnosno, kojima 
je epidemiološki rizik prevelik da 
pohađaju nastavu - objasnila je Petek, 
koja se osvrnula i na školske obroke.

- Polovica obroka u osnovnim školama 
koje imaju velike blagovaonice će se 
dijeliti u tim blagovaonicama većih 
dimenzija, a u onim manjima će se 
hrana, tj. obroci za djecu unositi u 

učionice. Hranu će dijeliti nadležni 
profesor - rekla je Petek.
Ivica Rozijan, ravnatelj Srednje škole 
Krapina, naglašava da će početkom 
ove školske godine utrošiti duplo više 
energije nego inače i poziva roditelje 
na suradnju.

- Svaka škola ima svoje specifičnosti. 
Srednjih škola je deset i svaka se 
arhitektonski, po broju učenika i 

programima, razlikuje. Ne mogu svi 
raditi na isti način. Što se tiče modela, 
nastojimo iskoristiti svakog na najbolji 
način. Sve škole su dogovorima 
aktiva ravnatelja osnovnih i srednjih 
škola osigurale jedan veliki “štit” za 
učenike. Znam da ima mnogo pitanja 
zabrinutih roditelja, no nama je 
prioritet zaštita djece. Traju nam 
pripreme za školsku godinu, a još 

imamo i sjednicu nastavnog vijeća. 
Sve upute će biti na Facebook stranici 
i web stranici škole, tako da se svi 
roditelji mogu informirati. Molimo 
roditelje da razumiju sve odluke 
i programe koje smo izabrali. Sve 
ovisi o kapacitetima škole, jer ne 
može program biti isti u školi od 700 
učenika i u onoj od 200-tinjak. Svi 
ovi modeli su privremeni - u skladu 
s koronavirus situacijom će se i oni 
isto smiriti. Pozivam sve na suradnju 
i na disciplinu, da možemo postići 
maksimalan obrazovno - odgojni efekt. 
Vjerujem da ćemo tako što brže prijeći 
na onaj model bez ikakvih ograničenja, 
jer to i svi želimo - zaključuje ravnatelj 
Rozijan.
Snježana Romić, ravnateljica OŠ 

“Lijepa naša” Tuhelj, obratila se u ime 
djelatnika osnovnih škola.

– Naše škole odabrale su različite 
modele nastave, većinom je to model 
nastave A, da su sva djeca u učionicama, 
neki su u dvije smjene, a neki imaju 
kombinirane oblike nastave. Samo u 
iznimnim slučajevima ići će nastava 
online za djecu koja su u rizičnim 
skupinama i koja imaju preporuke 
svojih liječnika kako treba raditi s 
njima. Škole su osigurale određene 
pregrade da se osigura što je moguće 
manji dodir između učenika, ako se 
ne može metar i pol do dva metra 
razmaka osigurati u učionici, jer 
znamo da nemaju sve učionice i 
škole potpuno jednake standarde. 
Molim roditelje da budu strpljivi i 
prate upute koje će danas i sutra biti 
stavljene na web stranice i društvene 
mreže osnovnih škola, da razgovaraju 
kod kuće s djecom o sigurnosti i da 
svi zajedno čuvamo svoje zdravlje. Cilj 
nam da ostanemo zdravi i da radimo 
uživo u našim učionicama - zaključila 
je Romić.   Snježana Romić

Ivica Rozijan

Željko Kolar Jasna Petek
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SVE JE SPREMNO: Gradonačelnik Gregurović i ravnateljice krapinskih škola predstavili 
plan za povratak učenika u školske klupe 

Grad će osigurati maske za učenike, 
nastava će se odvijati u dvije smjene, 
a užina posluživati u učionicama

Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović zajedno s ravnateljicama 
Osnovne škole “Ljudevit Gaj” i 
Osnovne škole Augusta Cesarca, čiji 
je osnivač Grad Krapina, održao je 
press konferenciju povodom početka 
nove školske godine 7. rujna. Za 
organizaciju nastave u uvjetima 
epidemije koronavirusa Gregurović 
kaže kako nije nimalo jednostavna.

- Održan je sastanak Stožera civilne 
zaštite grada Krapine i odlučili smo 
da je cilj da svi krenu na nastavu i da 
osiguramo sve potrebne uvjete za 
održavanje nastave. Epidemiološka 
situacija na području grada Krapine 
je zadovoljavajuća, a Grad će osigurati 
maske za učenike, s obzirom na to da 
se ne može postići distanca između 
učenika u razrednim odjelima, kao 
što je to u preporukama navedeno. 
Svi će krenuti u svoje škole, a ukoliko 
dođe do pogoršanja epidemiološke 
situacije, onda ćemo morati veće 
razredne odjele dislocirati u veće, 
otvorenije i primjerenije prostore 
poput Male dvorane Pučkog učilišta ili 
dvorane Vatrogasnog doma - rekao je 
gradonačelnik Gregurović.

Učenici sa simptomima
Matilda Juričev Žigman, ravnateljica 
OŠ Augusta Cesarca, istaknula je da 
njezina osnovna škola ima tu sreću što 
ima dovoljno prostora za održavanje 
nastave.

- Ukupno imamo 362 učenika i 
organizirali smo jutarnju i popodnevnu 
smjenu, a škola ima tri odvojena krila, 
pa tako možemo učenicima osigurati 
poseban ulaz za sve razrede. Prvašići 
kreću svaki u svoj razred i njihove 
učionice imaju svaka svoj ulaz - rekla 
je ravnateljica Juričev Žigman i dodala 
da će djeca i jesti u učionicama.

- Nećemo koristiti blagovaonicu, a 
školsku užinu će učenici jesti u 
učionicama. Hranu će im donositi 
dežurni učitelji - otkrila je Juričev 
Žigman.
U slučaju obolijevanja učenika ili 
pokazivanja određenih simptoma 

bolesti, organizirali su posebnu, 
izolacijsku sobu u koju će smjestiti 
dijete koje je pokazalo simptome 
bolesti.

- Tamo će dijete biti izolirano i 
pričekati svoje roditelje. Učitelji, 
iako opremljeni maskama, vizirima i 
rukavicama, a koji su predavali tom 

potencijalno zaraženom učeniku, 
moraju napustiti instituciju. Ako još 
jedan učenik pokaže simptome, onda 
cijeli razred, zajedno s učiteljem, 
mora u samoizolaciju te se prebacuje 
na online vođenje nastave - kaže 
ravnateljica OŠ Augusta Cesarca.
Ravnateljica OŠ “Ljudevit Gaj” 

Vlatka Družinec istaknula je da će 
svaki razred imati svoj raspored 
ulazaka, razredna nastava odvijat će 
se ujutro, a predmetna nastava u 
poslijepodnevnom terminu.

- Što se tiče nastave tjelesne kulture, 
ona će se odrađivati u vanjskim 
prostorima, koliko god će to vremenski 
uvjeti dozvoljavati. Ukoliko će se 
održavati unutra, postoje određene 
preporuke kako se ponašati u toj prilici, 
pa će se profesori tjelesnog morati 
ponašati sukladno tim pravilima 

- rekla je ravnateljica Družinec te 
dodala da će se informatika, koja 
ove godine kreće od prvog razreda 
osnovne škole, održavati u posebnim 
informatičkim kabinetima i cijela 
učionica, uključujući i opremu, će se 
dezinficirati.

Obavijest roditeljima
Obje ravnateljice zamolile su roditelje 
učenika da se pridržavaju mjera 
kod kuće te da prije polaska u školu 
izmjere temperaturu svojeg djeteta. 
Također, vrlo je važno da upoznaju 
svoje dijete s uputama i objasne 
važnost odgovornog ponašanja u školi, 
ali i izvan škole.    Zoran Gregurović

Matilda Juričev ŽigmanVlatka Družinec
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ŽUPANIJA ĆE NABAVITI OKO 27.000 MASKI

“ŠKOLA BEZ UČENIKA NIJE 
ŠKOLA”: Osigurani uvjeti kako bi 
se 13.000 međimurskih učenika 
moglo vratiti u školske klupe

Za više od 13.000 učenika osnovnih 
i srednjih škola u Međimurju u 
ponedjeljak počinje nova nastavna 
godina, a po prvi puta će u školske 
klupe sjesti 1129 učenika prvih 
razreda osnovnih škola.
Kako bi se nastava za sve učenike 
i djelatnike mogla provesti 
prema odgovarajućim uvjetima 
prilagođenima trenutnoj 
situaciji, Međimurska županija 
je s ravnateljima i nadležnim 
institucijama posljednjih tjedana 
intenzivno obavljala sve pripreme. 
Tim povodom, u novouređenim 
vanjskim učionicama u dvorištu 
Ekonomske i trgovačke škole 
Čakovec održana je konferencija za 
medije na temu početka nastave.
U svim školama kojima je 
Međimurska županija osnivač, 
osigurani su potrebni prostorni, 
tehnički, organizacijski i financijski 
preduvjeti sukladno Preporukama 
Hrvatskog zavoda za javno 
zdravstvo i uputama Ministarstva 
znanosti i obrazovanja.

- Po pitanju obrazovanja, 

Međimurje je uvijek bilo prvo, 
korak ispred te predvodnik dobrih 
ideja, jasne strategije i kvalitetnog 
razmišljanja, što rezultira mnogim 
uspjesima naših učenika i škola. 
I ove godine želimo biti primjer 
kako se regionalna samouprava, 
u ovom slučaju, Međimurska 
županija odnosi prema svojim 
učenicima, zaposlenicima škola, 
prema obrazovanju općenito. Zato 
smo osigurali potpore, kako bi što 
je više moguće rasteretili roditelje 
naših školaraca te smo ulagali u 
dogradnju, izgradnju i adaptaciju 
naših školskih ustanova kako bi 
osigurali što kvalitetnije uvjete 
za provođenje nastave - kazao je 
međimurski župan Matija Posavec.

Osigurani udžbenici
Udžbenici su osigurani za sve 
učenike osnovnih škola, kao i 
osobni asistenti svim učenicima 
koji ih trebaju. Naime, Međimurska 
županija je zajedno s udrugama 
osigurala financiranje osobnih 
asistenata koji će biti na Matija Posavec
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raspolaganju od prvog dana 
nastave. Tako će za 93 učenika, od 
kojih 75 u osnovnim školama i 18 
učenika u srednjim školama, biti 
na raspolaganju 87 pomoćnika u 
nastavi.
Također, Županija je donijela odluku 
da će svaki učenik koji pohađa neku 
od srednjih škola u Međimurskoj 
županiji ili je iz Međimurske 
županije, dobiti po 300 kuna za 
nabavu radnih materijala. Učenici, 
ovisno o školi i smjeru za koji se 
obrazuju, imaju troškove nabave 
materijala te će im, uz predočenje 
računa, novac biti vraćen u njihovim 
školama, odnosno, u Županiji za 
one koji pohađaju srednju školu 
izvan Međimurja.
Nastava će za sve škole u 
Međimurju početi 7. rujna, osim 
u Srednjoj školi Prelog, za koju će 
točan datum početka nastave biti 
određen do petka. Nastavni sat u 
školama skratit će se za pet minuta. 
U većini osnovnih škola formirani 
su razredni odjeli s manjim brojem 
učenika te je u školskim učionicama 
moguće nastavu organizirati uz 
poštivanje preporučene fizičke 
udaljenosti. U nekim će učionicama 
biti nužno primijeniti i fizičke 
pregrade, a nekoliko škola koje 
su radile u jednoj smjeni, rad će 
nastaviti u dvije. U razredima je 
osigurana tekuća, najčešće i topla 
voda te sva potrebna higijenska i 
dezinfekcijska sredstva.

Besplatan prijevoz
Iako ni tehnički ni financijski za 
svaki razredni odjel nije moguće 
osigurati poseban autobus, u 
vozilima će se udaljenošću i 
rasporedom sjedenja osigurati 
razmak među učenicima različitih 
obrazovnih skupina. Prijevoz u 
osnovnim školama obavljat će se 
prema rasporedu usklađenom s 
početkom i završetkom nastave 
u uvjetima koji su propisani 
epidemiološkim mjerama i 
preporukama Ministarstva. 
Razrednici će obavijestiti roditelje o 
svim detaljima koji će biti dostupni 
i na službenim stranicama škola. 
Učenici srednjih škola prevoze 
se javnim prijevozom, vlakom i 
redovnim autobusnim linijama 
te će se u javnom prijevozu naći 
u istoj situaciji sa svim ostalim 
putnicima i na taj segment ne može 
se utjecati, istaknuto je na pressici. 
Izravan utjecaj škole neće imati ni 
na primjenu epidemioloških mjera 
pri izvođenju praktične nastave za 
učenike koji taj dio obrazovanja 
obavljaju kod poslodavaca.
Važnost pridržavanja 
epidemioloških preporuka istaknuli 
su načelnik Stožera civilne zaštite 

Međimurske županije Josip Grivec 
i specijalistica epidemiologinja 
Zavoda za javno zdravstvo 
Međimurske županije Višnja 
Smilović, koja je istaknula da je 
Međimurska županija u odnosu 
na ostatak Hrvatske i dalje jedna 
od županija s najmanjim brojem 
pozitivnih.

- U Međimurju je još uvijek 
povoljna epidemiološka situacija 
te nemamo nijedno dijete 
pozitivno na COVID-19 virus, što 
je bitna činjenica pred početak 

školske godine, zato svi zajedno 
moramo biti odgovorni kako bi se 
što prije mogli vratiti normalnoj 
svakodnevici - rekla je Smilović.

Odgojna uloga
Bez obzira na osiguranje svih 
spomenutih uvjeta, učenicima će 
pri dolasku u školu, na školskim 
hodnicima, kod poslodavaca, a 
nekima i u učionicama, biti 
neophodne i maske. Maske su 
za učenike od 1. do 4. razreda 
obavezne samo u autobusu i u 

kretanju u školskom prostoru do 
same učionice, dok ih u učionici 
tijekom nastave neće morati nositi. 
Za učenike od 5. do 8. razreda 
primjenjuje se isti sistem, ali u 
onim razrednim odjelima gdje 
nije moguće osigurati traženi 
razmak, obavezno je nošenje 
maski. Međimurska županija će 
za svakog učenika nabaviti po 
dvije tekstilne maske namijenjene 
višekratnoj uporabi i proizvedene 
sukladno propisanim tehničkim 
specifikacijama, što znači da će se 
nabaviti oko 27.000 maski. Učenici 
od 1. do 4. razreda će dobiti 
posebno izrađene maske s crtanim 
likovima, radi lakše prilagodbe.

- Škola nije samo obrazovna 
institucija, već ima i odgojnu ulogu. 
Škola bez učenika nije škola i zato 
je nama ravnateljima drago što 
će se učenici vratiti u svoje klupe. 
Želimo da se naši učenici i djelatnici 
u školama osjećaju sretno i sigurno 

- poručila je ravnateljica Ekonomske 
i trgovačke škole Čakovec Bosiljka 
Vinković Kukolić.
Sretnu novu školsku godinu 
svim učenicima i djelatnicima 
obrazovnih ustanova poželio je 
župan Posavec, koji je dodao 
da će nakon punih 140 godina 
učenici Osnovne škole “Vladimir 
Nazor” u Pribislavcu započeti 
nastavu u novim prostorima, dok 
su škole u Hodošanu, Draškovcu, 
Donjoj Dubravi, Goričanu i Belici 
te Graditeljska škola Čakovec u 
adaptaciji prostora. (ZI)   Višnja SmilovićBosiljka Vinković Kukolić
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U TIJEKU SU MILIJUN KUNA VRIJEDNI RADOVI NA IZGRADNJI PREOSTALOG DIJELA 
VODOOPSKRBNOG SUSTAVA “VISOKE ZONE” GORNJI MACELJ

BIT ĆE POKRIVEN CIJELI GORNJI MACELJ:  
I mještani zaselaka Toplaki i Topolovci dobivaju 
mogućnost priključka na javnu vodovodnu mrežu

U tijeku su radovi na izgradnji 
preostalog dijela vodoopskrbnog 
sustava “visoke zone” Gornji Macelj, 
za zaselke Toplaki i Topolovci (iznad 
groblja u Gornjem Maclju), čijom 
će se izgradnjom svim mještanima 
Gornjeg Maclja omogućiti 
priključenje na javnu vodoopskrbnu 
mrežu. Ukupna vrijednost radova 
iznosi 1.071.890,84 kune sa PDV-
om, od čega 80 posto sufinanciraju 

Hrvatske vode, a 20 posto Općina 
Đurmanec. Investitor radova je javni 
isporučitelj Krakom – Vodoopskrba 
i odvodnja d.o.o. Krapina, a glavni 
izvođač radova je tvrtka Gradex 
& CO. d.o.o. iz Zaboka. Radove je 
obišao općinski načelnik Damir 
Belošević sa svojim suradnicima, a 
isti bi trebali biti završeni najkasnije 
do kraja godine. (ab) 

U Đurmancu je i ove godine 
realiziran projekt “Ocjenjivanje 
najljepše okućnice i najljepšeg 
vrta na području općine“, kojem 
je osnovni cilj poticanje i 
nagrađivanje uređivanja javnih i 
privatnih površina. Povjerenstva 
za ocjenjivanje najljepše okućnice 
i najuređenijeg vrta su tokom 
cijelog ljeta u nekoliko navrata 
obilazila područje općine i vršila 
uvid na terenu te prikupljala 
podatke i dojmove potrebne za 
ocjenu okućnica-dvorišta te pratila 
uređenje vrtova na cijelom području 
općine sukladno utvrđenim 
kriterijima ocjenjivanja.
Kriteriji ocjenjivanja za najljepšu 
okućnicu bili su ukupan izgled 
dvorišta - okućnice, originalnost 
uređenja, čistoća, opremljenost, 
krajobrazno uređenje, 
funkcionalnost površine te 
usklađenost sa okolnim prostorom 
i objektom, a nakon izvršenih 
nekoliko obilazaka i konačne ocjene 
Povjerenstvo za odabir najljepše 
okućnice je odabralo da najljepšu 
okućnicu ima Dragica Krsnik iz 
Hromca, drugu najljepšu Ivana 
Rodić iz centra općine, a treće 

Općina Kumrovec organizira 
akciju čišćenja visokog raslinja uz 
nerazvrstanu općinsku cestu u Ulici 
sv. Roka - Ravno Brezje - Kladnik. 
Akcija se održava danas s početkom 
u 7 sati, a okupljanje je na križanju 
kod oglasne ploče, iznad crkve sv. 
Roka.

- Pozivamo sve mještane koji su u 
mogućnosti da nam se pridruže 
da zajedničkom akcijom očistimo 

nerazvrstanu općinsku cestu od 
visokog raslinja. Za sudionike je 
osigurana okrjepa, a sve koji će 
sudjelovati pozivamo da ponesu 
svoj alat, posebno motorne pile, 
motorne trimere i dobru volju. 
Prilikom akcije molimo sudionike da 
se odgovorno ponašaju i pridržavaju 
mjere socijalne distance - poručuju 
iz Općine.  (jj)  

U ĐURMANCU JE I OVE GODINE REALIZIRAN 
PROJEKT KOJIM SE DAJE POTIČU I NAGRAĐUJU 
MARLJIVE GAZDARICE

OPĆINA KUMROVEC PONOVNO POZIVA 
MJEŠTANE NA RADNU AKCIJU

Najljepšu okućnicu na području 
Đurmanca ima Dragica 
Krsnik iz Hromca, a vrt njena 
sumještanka Nadica Vešligaj

“Očistit ćemo nerazvrstanu 
općinsku cestu od visokog 
raslinja. Ponesite motorne 
pile i trimere te - dobru volju”

mjesto osvojila je Ivana Šafranko iz 
Donjeg Maclja.
Kriteriji ocjenjivanja za najljepši 

- najuređeniji vrt su bili ukupan 
izgled vrta, uređenje, čistoća, 
funkcionalnost površina te kvaliteta 
i izgled povrtnih kultura, a nakon 
ocjene svih kriterija, Povjerenstvo za 
odabir najuređenijeg vrta odabralo 
je da najljepši vrt ima Nadica 
Vešligaj iz Hromca, a slijede Matilda 
Pavić iz Lukovčaka, Kristina Vešligaj 
iz Hromca i Mirjana Belošević iz 
Podbrezovice.  (ab) 
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TRI MILIJUNA KUNA VRIJEDNI RADOVI: Obnovljena cesta Prišlin - Mali Tabor

ZA VEĆU SIGURNOST ŠKOLARACA: 
Rekonstruirana dionica duljine 2100 
metara i sagrađena pješačka staza

Uz angažman Hrvatskih cesta, Općina 
Hum na Sutli je u posljednje tri godine 
temeljito obnovila cestu na potezu 
Prišlin – Mali Tabor. Rekonstruirana 
je dionica u duljini od 2100 metara, a 
sagrađena je i pješačka staza u duljini od 
1500 metara. Završetkom navedenog 
projekta, postižu se bolji i sigurniji uvjeti 
za promet motornih vozila, a naročito 
se ostvaruju sigurniji uvjeti za pješake 
kroz navedeno naselje. Vrijedi istaknuti 
da navedenu pješačku stazu koriste 
djeca na putu do Područne škole Prišlin. 
Vrijednost radova je oko tri milijuna kuna, 
a financirani su sredstvima Hrvatskih 
cesta, Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije te Općine Hum 
na Sutli.  (lb) 

Temeljito je obnovljena općinska 
cesta u duljini od 450 metara 
kroz naselje Klauže u Humu na 
Sutli te je izgrađen preostali dio 
fekalne odvodnje za spomenuto 
naselje. Izgradnja fekalne odvodnje 
omogućila je svim domaćinstvima, 

od Donjeg do Gornjeg Huma 
(Klauže), spajanje na centralnu 
fekalnu odvodnju. Vrijednost svih 
radova je 1,6 milijuna kuna, a 
financirani su sredstvima Općine i 
Hrvatskih voda.  (lb) 

Počela je sanacija klizišta na 
županijskoj cesti Hum Stubički 

- Sekirevo Selo. Investitor je 
Županijska uprava za ceste 
Krapinsko - zagorske županije, a 
izvođač radova poduzeće “Fergy 
građenje d.o.o.” iz Gornje 
Stubice. Izgradit će se temeljne 
ploče i potporni zidovi, izvršiti 
rekonstrukcija dijela ceste te ostali 
radovi predviđeni projektom 

sanacije. Vrijednost radova je 
preko 600 tisuća kuna, a predviđeni 
završetak je u studenome ove 
godine. Za vrijeme izvođenja 
radova, navedena županijska 
cesta je zatvorena, a promet je 
preusmjeren obilaznom općinskom 
nerazvrstanom cestom kod 
Karlovića, od dijela županijske ceste 
gdje se izvode radovi, do dijela gdje 
je završetak zone radova. (lb)  

USPJEŠNO PRIVEDENI KRAJU RADOVI U NASELJU 
KLAUŽE U HUMU NA SUTLI, VRIJEDNI 1,6 
MILIJUNA KUNA

PROMET JE PREUSMJEREN OBILAZNOM 
OPĆINSKOM NERAZVRSTANOM CESTOM

Obnovljeno 450 metara 
općinske ceste i izgrađen 
preostali dio fekalne odvodnje

HUM STUBIČKI: Započela 
600 tisuća kuna vrijedna 
sanacija klizišta na 
županijskoj cesti
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IZGRADIT ĆE SE POTPORNI ZID DULJINE STOTINJAK METARA

U tijeku je 900 tisuća kuna vrijedna 
sanacija velikog klizišta u Selnici

U tijeku je sanacija velikog klizišta na 
nerazvrstanoj cesti Krajačići - Srebačići 

- Gajski - Škvorci u naselju Selnica 
na području općine Marija Bistrica. 
Vrijednost radova je 900 tisuća kuna, a 
Hrvatske vode sufinanciraju 60 posto 
iznosa. Duljina potpornog zida koji će se 
izgraditi je 101 metar, a radovi bi trebali 
završiti početkom listopada. Načelnik 
Josip Milički dodaje da je sljedeće godine u 
planu i sanacija klizišta u naselju Globočec, 
čija je vrijednost oko 1,5 milijuna kuna, 
a kaže i kako će svake godine nastojati 
riješiti po jedno veće klizište na području 
općine.  (lb) 

Na sjednici Općinskog vijeća Lobora, 
održanoj u četvrtak, prihvaćeno 
je izvješće o izvršenju proračuna 
za prvu polovicu 2020. godine, 
izvještava Radio Stubica. Ukupno 
ostvareni prihodi i primici za 
razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 
ove godine iznose 4.442.949 kuna, 
što je za 371.329 kuna više nego 
u istom periodu prošle godine. 
Povećanje prihoda zabilježeno je 
radi kreditnog zaduživanja. Rashodi 
i izdaci iznose 3.685.868 kuna i veći 
su od prošlogodišnjih za 293.075 
kuna. Ostvareni prihodi veći su u 
odnosu na rashode za 757.081 kunu.
Vijećnici su donijeli i odluku o 
osnivanju vlastitog pogona za 
obavljanje komunalnih djelatnosti 

u općini i pravilnik o poslovanju. 
Vlastiti pogon nema svojstvo pravne 
osobe, a djeluje kao organizacijska 
jedinica unutar Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Lobor. 
Obavljat će održavanje javnih 
površina na kojima nije dopušten 
promet motornim vozilima, 
održavanje građevina, uređaja i 
predmeta javne namjene, javnih 
površina, groblja i usluge ukopa, 
javnih zelenih površina i usluge 
javnih tržnica na malo. Upravitelj 
pogona bit će općinski pročelnik. 
Prihvaćeno je i polugodišnje izvješće 
načelnice te odluka da dimnjačarske 
poslove na području općine kao 
najpovoljniji ponuditelj obavlja 
Leuštek iz Poznanovca. (ZI) 

 U Dvorcu Oršić u Gornjoj Stubici, 
u ponedjeljak je održano snimanje 
kratkog filma o tradiciji, kulturi i 
običajima zagorskog kraja, koji će 
biti prikazan u okviru programa 
55. “Vinkovačkih jeseni”, tijekom 
svečanog mimohoda koji će se 
emitirati 20. rujna u 10 sati na HRT-u. 
Naime, ovogodišnja manifestacija 
pod sloganom “Curo draga iz 
sokaka moga” bit će održana od 
17. do 20. rujna isključivo kroz 
otvorenje i mimohod u kojem će 
sudjelovati KUD-ovi isključivo iz 
Vukovarsko - srijemske županije. 
Pa ipak, snimateljska ekipa “Jeseni” 
obilazi diljem Hrvatske sve one 
KUD-ove koji su trebali sudjelovati 
na manifestaciji te će ih kroz jednu 

video razglednicu ipak uključiti u 
ovogodišnji program.
U filmu će biti prikazan nastup 
članova gornjostubičkog KUD-a 

“Matija Gubec”, a članove 
organizacijskog odbora 55. 

“Vinkovačkih jeseni” dočekao je 
načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić, koji je dao i prigodnu 
izjavu. Snimanju su prisustvovale 
i zamjenica župana za društvene 
djelatnosti Jasna Petek te 
predstavnice Turističke zajednice 
područja Donja Stubica i Gornja 
Stubica Kornelia Vnučec i Marina 
Breber.  (lb)  

POVEĆANJE PRIHODA ZABILJEŽENO JE RADI 
KREDITNOG ZADUŽIVANJA

I “VINKOVAČKE JESENI” OVE GODINE 
PRILAGOĐENE EPIDEMIOLOŠKOJ SITUACIJI

U Općini Lobor u prvoj 
polovici godine prihodi za 757 
tisuća kuna veći od rashoda

ZAGORJE PREDSTAVLJA KUD 
“MATIJA GUBEC”: Snimili 
prigodnu video razglednicu 
koja će biti emitirana na HRT-u
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OPĆINA ĆE SUFINANCIRATI RAZLIKU TROŠKOVA

I ove godine besplatan prijevoz za sve 
srednjoškolce iz Krapinskih Toplica
Općina Krapinske Toplice i u ovoj 
školskoj godini nastavlja sufinancirati 
prijevoz učenicima srednjih škola koji 
imaju prebivalište na području općine.
Općina će sufinancirati razliku 
troškova prijevoza između stvarne 
cijene mjesečne učeničke karte i 
iznosa sufinanciranja koji se osigurava 
po Odluci Vlade Republike Hrvatske te 
iznosa sufinanciranja koji se osigurava 
po odluci krapinsko - zagorskog 
župana. Na taj način prijevoz učenika 
je besplatan.   (lb) 

BRAVO! Na CARNET-ov natječaj pristiglo je više od 170 prijava, a izabrano je samo deset 
škola, među njima i jedna zagorska

CARNET je odabrao lokacije za 
uspostavu deset Regionalnih 
obrazovnih centara (ROC) u sklopu 
druge faze programa “e-Škole”, a 
Osnovna škola Stjepana Radića iz 
Brestovca Orehovičkog jedna je 
od odabranih deset škola, čime 
će postati Regionalni obrazovni 
centar za primjenu informacijsko - 
komunikacijskih tehnologija.
Zaprimljeno je više od 170 prijava 
škola koje je evaluiralo CARNET-
ovo stručno povjerenstvo, a Poziv 
za iskaz interesa trajao je od 27. 
svibnja do 17. lipnja ove godine. 
Svaki centar bit će opremljen 
IKT infrastrukturom i opremom 
koja prati najnovije obrazovne 
trendove i metode poučavanja, kao i 
multifunkcionalnim namještajem koji 
svojom modularnošću omogućava 
brzu izmjenu postava učionice, 
ovisno o načinu izvedbe edukacije.
Cilj uspostave i opremanja ROC-ova 
je provedba sustavne edukacije i 
ostalih aktivnosti koje doprinose 
jačanju digitalne kompetencije 
odgojno - obrazovnih djelatnika. 

OŠ Stjepana Radića iz Brestovca 
Orehovičkog postaje Regionalni 
obrazovni centar za primjenu IKT-a

Osim za potrebe održavanja 
edukacije u okviru druge faze 
programa, ROC-ovi će se koristiti i za 

druge vrste edukativnih aktivnosti u 
organizaciji osnivača, Ministarstva 
znanosti i obrazovanja, ustanova 

i agencija iz sustava Ministarstva 
znanosti i obrazovanja te drugih 
škola. (lb)  
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DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO PETROVSKO PROSLAVILO 47. ROĐENDAN

PREDSJEDNIK DVD-a OSNIVAČIMA: 
“Hvala vam na entuzijazmu, volji, trudu, 
odricanju i ideji koja traje godinama”
Dana 2. rujna 1973. godine osnovano 
je Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Petrovsko. U čast obilježavanja dana 
osnivanja, u skladu s aktualnim 
epidemiološkim mjerama, održan je 
sastanak s osnivačima društva, na 
kojem im je predsjednik DVD-a Željko 
Presečki zahvalio na entuzijazmu, 
volji, trudu, odricanju i ideji koja traje 

godinama.
Članovi su obišli i groblje na 
Petrovskom, gdje su upalili lampione 
i pomolili se za sve žive i preminule 
vatrogasce DVD-a Petrovsko, a članice 
Društva su povodom 47. rođendana 
članove počastile kolačima.  (jj) 
FOTO: Facebook / DVD Petrovsko

PUTNI TROŠKOVI SU POKRIVENI, A ZBOG EPIDEMIOLOŠKIH MJERA, PRIMA SE SAMO DESET POLAZNICA

LAG “Zagorje - Sutla” poziva 
nezaposlene žene da se prijave 
na besplatni ciklus radionica o 
aromaterapiji. Radionice počinju 14. 
rujna u Pučkom otvorenom učilištu 
Krapina, traju 30 školskih sati, a 
nakon završetka programa, polaznice 
dobivaju potvrdu o pohađanju 
radionice.
Upisati se mogu žene koje su 
prethodno završile minimalno 
osnovnu školu i imaju 15 godina 
(upis u evidenciji Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje nije uvjet) te trenutno 
nisu redovite učenice ili studentice, 
a imaju prebivalište na području 
Krapinsko - zagorske županije.
Završetkom programa polaznice će 
steći znanja iz osnova aromaterapije 
(što je aromaterapija, povijest i 
korijeni aromaterapije, aromaterapija 
danas), aromaterapije u primjeni (o 
eteričnim uljima, što su kemotipovi, 
eterična ulja na tržištu, pakiranje i 
deklariranje, o kupovanju eteričnih 
ulja, prepoznavanje krivotvorenih ulja, 
kako čuvati eterično ulje), aromatskih 
materijala (kemija eteričnih ulja, 
specifičnost sastava eteričnih ulja, 
sigurnost pri korištenju eteričnih ulja 
te o kojim populacijskim skupinama 
posebno brinuti, alergo-test).
Radionice će se održavati u skladu 
s epidemiološkim mjerama, stoga 
je broj sudionica ograničen na 
deset. Polaznicama će se osigurati 

POZIV NEZAPOSLENIM ŽENAMA: 
Prijavite se na besplatni ciklus 
novih radionica o aromaterapiji

nadoknada putnih troškova dolazaka 
na radionice u maksimalnom iznosu 
putne karte javnog prijevoza po 
dolasku.
Prijave na besplatni ciklus radionica 
otvorene su do 11. rujna, a prijaviti 
se možete na ovoj poveznici 

-  https://docs.google.com/forms/

d /e / 1 FA I p Q L S d A L q u u 5 e X k r U _
zrbDVUuc5IBsWbRT3sOnwN55CApb_
roRcWg/viewform. 
Zainteresirani se mogu prijaviti i 
putem e-maila projekti@zagorje-
sutla.eu, a potrebno je navesti ime 
i prezime, kontakt te općinu/grad iz 
kojeg dolazite.  Za više informacija 

glede prijave možete kontaktirati LAG 

“Zagorje - Sutla” na 099/4237 - 161. 

Nakon roka za prijavu, napravit će se 

odabir polaznica te će organizatori o 

rezultatu obavijestiti sve prijavljene 

žene.  (lb)   
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PREDSTAVLJEN 13,6 MIL. KUNA VRIJEDAN PROJEKT “GERONTOLOŠKI CENTAR 
ZAJEZDA”: Zahvaljujući EU sredstvima, starije osobe iz triju zagorskih općina imat će 
najkvalitetniju socijalnu uslugu

“Prije nekoliko godina nismo se usudili ni 
sanjati da bi se takav jedan centar mogao 
otvoriti u maloj općini poput Budinščine”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Područnoj školi Hrašćina održana 
je uvodna konferencija projekta 

“Gerontološki centar Zajezda”. 
Podsjetimo, radi se o projektu 
vrijednom 13.635.390,48 kuna 
za koji su odobrena bespovratna 
sredstva u stopostotnom iznosu, a 
uključuje adaptaciju stare škole u 
gerontološki centar, gdje će osobe 
treće životne dobi dobiti kvalitetnu 
izvaninstitucionalnu socijalnu uslugu.

GDCK Krapina
- Nositelj projekta je Gradsko 
društvo Crvenog križa Krapina, 
partneri su općine Budinščina, 
Konjščina i Hrašćina, a provodit će 
se od lipnja 2020. do travnja 2022. 
godine. Ishodovana je projektna 
dokumentacija, kreću radovi na 
rekonstrukciji stare škole, zatim 
opremanje, gdje ćemo dobiti 
kvalitetne prostore, od sanitarnih 
čvorova, kuhinje, kupaonice, 
blagovaonice, dnevnog boravka i 
svega ostaloga što je potrebno za 
provođenje daljnjih aktivnosti. Kupit 
će se i specijalizirana oprema i vozila. 
Radi se o projektu koji je vrlo važan 
za ovaj kraj i ovu zajednicu jer će 
korisnici dobiti izvaninstitucionalni 
oblik socijalne skrbi - dnevni boravak, 
pomoć u kući, dostavu obroka i ostalo 
što je potrebno žiteljima ovog kraja. 

Velimir Žunac Davor Šimunović Žarko Tušek Branko Tukač

Svjesni smo trenda povećanja osoba 
treće životne dobi, naše stanovništvo 
stari i usluge izvaninstitucionalne 
skrbi potrebne su u našoj zajednici, 
stoga je ovaj hvalevrijedan projekt, 
financiran u stopostotnom iznosu 
sredstvima Europske unije, stvarno 
velika stvar za ovaj kraj - kazao je 
Davor Šimunović, ravnatelj Društva 

Crvenog križa Krapinsko - zagorske 
županije.  
Predstavljanju projekta nazočio 
je i Velimir Žunac, državni tajnik u 
Ministarstvu regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije.

- Kao i na tisuće drugih projekata koji 
se trenutno provode na području 
Republike Hrvatske ili su se već 

realizirali, gledamo na to kaj jedan 
veliki iskorak za našu zemlju. Mi 
smo imali 10,7 milijardi eura na 
raspolaganju, a trenutno smo na 
10,8 milijardi ugovorenih sredstava, 
dakle, premašili smo sto posto 
dodijeljenih sredstava i jako smo 
ponosni na tu činjenicu jer znamo da 
smo prije nekoliko godina bili u zaista 
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lošoj situaciji. I ovaj projekt, kao i 
mnogi drugi u Krapinsko - zagorskoj 
županiji, važni su za svaku jedinicu 
lokalne samouprave. A skrb za starije 
i nemoćne te osobe s invaliditetom 
jedna je posebna dimenzija jer će 
jednog dana i o nama netko trebati 
skrbiti - istaknuo je Žunac.  

“Bilo je nezamislivo”
Saborski zastupnik Žarko Tušek 
čestitao je svima koji su od prvog dana 
bili involvirani u kreiranje, kako ga je 
nazvao, ovog impresivnog projekta.

- Prije nekoliko godina bilo je 
nezamislivo uopće sanjati da bi se 
takav jedan centar mogao otvoriti 
u jednom ovako malom mjestu kao 
što je Budinščina. Kada generalno 
govorimo o mjerama Vlade Republike 
Hrvatske u jačanju socijalne 
infrastrukture i poboljšanja socijalnog 
standarda različitih skupina društva na 
području županije, moram istaknuti 
da smo u proteklih nekoliko godina, 
kroz različite operativne programe, 
investirali nekoliko stotina milijuna 
kuna. Istim tempom nastavljamo 
dalje, kroz program “Europa nove 
generacije”. Kroz novu financijsku 
omotnicu možemo očekivati još 
desetine ovakvih projekata diljem 
županije. Time ćemo poboljšati uvjete 
života naših najstarijih, ali i uljepšati 

Zajezdu ovim vizualno atraktivnim 
projektom. Baš sam sretan što jedan 
ovakav veliki projekt nije u nekoj od 
velikih sredina, nego je došao na istok 
naše županije - rekao je Tušek.  

Zadovoljan je i načelnik Hrašćine 
Branko Tukač.   - Projekt je jako 
dobar ne samo za našu općinu, nago 
i susjedne općine. Naši će ljudi dobiti 
nove sadržaje, družit će se i zato sam 

sretan što smo dio svega ovoga. Ovo 
je i dobar pokazatelj da unatoč našim 
različitim političkim opredjeljenjima, 
možemo surađivati - zaključio je 
Tukač.    

UOČI OTVORENJA TRGOVINE U KRAPINI, ODLUČILI RAZVESELITI OSOBE S 
TEŠKOĆAMA U RAZVOJU

ZA SVAKU POHVALU: JYSK Udruzi 
Osit donirao vrijednu vrtnu opremu
Povodom skorog otvaranja svoje 
nove trgovine u Krapini, danski 
maloprodajni lanac JYSK je Udruzi 
Osit iz Krapine donirao vrtnu opremu 
te tako razveselio osobe s teškoćama 
u razvoju koje ova udruga okuplja.
Regionalni voditelj prodaje JYSK-a 
Zoran Lekić posjetio je udrugu i 
donirao potrebnu vrtnu opremu, 
kako bi se štićenicima uljepšali dani 
koje provode na svježem zraku u 
prirodi.

- JYSK je kao kompanija angažiran 
kroz društveno odgovorne projekte i 
uvijek se trudimo doprinijeti lokalnoj 
zajednici. Našim dolaskom u Krapinu 
ne otvaramo samo nova radna 
mjesta, već svojim angažmanom u 
obliku ove donacije odgovaramo 
i na stvarne potrebe ovog grada i 
njegovih stanovnika. Izuzetna mi 
je čast i zadovoljstvo što smo imali 
mogućnost ovom prilikom pomoći 

baš ovoj ustanovi i razveseliti ove 
krasne ljude - rekao je Dražen Eldić, 
retail menadžer JYSK-a za Hrvatsku.
JYSK trgovina u Krapini, koja će 
poslovati na preko 1200 četvornih 
metara na adresi Frana Galovića 9, 
otvorit će se 10. rujna u 8 sati, a bit 

će zaposleno sedam novih djelatnika. 
Time će JYSK otvoriti svoju 47. 
trgovinu u Hrvatskoj, a u planu su 
i nova preuređenja postojećih te 
otvorenja novih trgovina do kraja 
godine.
JYSK je osnovan 1979. godine u 

Danskoj, a danas JYSK grupacija 
posluje s preko 2900 trgovina u 51 
državi svijeta.
Više informacija o JYSK-u možete 
pronaći na Facebook stranici te 
Instagram profilu, kao i na službenoj 
internetskoj stranici JYSK.hr. (ZI)   
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ODRŽANO ŠESTO HODOČAŠĆE HRVATSKIH BRANITELJA MAJCI BOŽJOJ GORSKOJ

“Zagorci su napuštali svoju rodnu grudu, koja 
nije bilo neposredno ugrožena, i dali svoje 
srce, zdravlje i živote na oltar domovine”

U nedjelju je u Loboru održano 
6. Hodočašće hrvatskih branitelja 
Domovinskog rata Krapinsko - 
zagorske županije i sjeverozapadne 
Hrvatske Majci Božjoj Gorskoj. 
Organizatori hodočašća i domaćini 
braniteljima bili su Udruga ratnih 
veterana 1. gardijske brigade 

“Tigrovi” Krapinsko - zagorske 
županije, Općina Lobor i Župa Lobor.
Hodočašće je održano od crkve sv. 
Ane, križnim putem po Kalvariji do 
Svetišta Majke Božje Gorske, gdje je 
proslavljena hodočasnička misa.
Sudjelovao je i saborski zastupnik 
Žarko Tušek, koji je bio izaslanik 
predsjednika Hrvatskog sabora i 
predsjednika Vlade RH.
Tušek je istaknuo kako branitelji iz 
Krapinsko - zagorske i Varaždinske 
županije tradicionalno dolaze 
krajem kolovoza ili početkom rujna 
zahvaliti Majci Božjoj za zdravlje i 
blagostanje.

Nacionalni osjećaj
– No, prije svega zahvaljuju za 
ono što su zajedno prošli i što su 
uspjeli sačuvati svoj život, nakon 
svih tragedija rata u kojem su dali 
svoj doprinos u stvaranju moderne 
hrvatske države. Moramo se danas 
prisjetiti i svih naših branitelja koji 
nisu ostali živi. Molimo za njih i 
odajemo im veliko poštovanje i 
pijetet – rekao je Tušek i podsjetio 
na doprinos branitelja iz Hrvatskog 
zagorja u “Tigrovima”, “Pumama”, 
103. i 104. brigadi te ostalim 
postrojbama.

– Velika je stvar i uvijek treba 
reći – zagorski branitelji su bili u 

drugačijoj poziciji. Oni
su napuštali svoju rodnu grudu, 
svoje mjesto života, koje nije bilo 
neposredno ugroženo, i dali su 
svoje srce, svoje zdravlje, svoje 
živote na oltar domovine na svim 
bojištima Hrvatske i susjedne 
Bosne i Hercegovine. I taj njihov 
doprinos, ne da bi se kompariralo 
s drugim hrvatskim braniteljima 
jer sve hrvatske branitelje volimo 
i poštujemo, uvijek treba istaknuti. 
To govori koliko su ljudi ovdje u 

Hrvatskom zagorju plemeniti, koliko 
je ovdje jak nacionalni osjećaj, 
koliko je jako naše domoljublje, 
ljubav prema našoj domovini i 
samim time doprinos svih tih ljudi 

– poručio je Tušek.

Idealno vrijeme
Josip Horvat, zamjenik načelnice 
Lobora, naglasio je zajedništvo 
branitelja u ratu i miru te zahvalio 
braniteljima na žrtvi koju su 
podnijeli u Domovinskom ratu, uz 

prisjećanje na one koji su podnijeli 
najveću žrtvu, dajući vlastiti život. 
Dodao je da su branitelji omogućili 
da danas sami stvaramo svoju 
državu i zato se hodočašćem u 
zajedništvu prisjećaju poginulih, 
umrlih i nestalih branitelja.

– Danas se okupio lijep broj 
branitelja, vrijeme je idealno za 
hodočašće. Odradili smo
to kako treba, kako kažu veterani, 

“kako u ratu, tako i u miru”, uvijek 
zajedno. Naravno, uz poštivanje 
higijensko - epidemioloških 
preporuka. Naši gosti odavde nose 
lijepe uspomene, za što se mi kao 
domaćini uvijek potrudimo – kazao 
je Horvat.
Na hodočašću je bila i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek, koja je podsjetila da Županija 
brine o braniteljima i članovima 
njihovih obitelji te financira rad 
braniteljskih udruga i njihove 
programe. Istaknula je da pomažu 
braniteljima u najtežim životnim 
situacijama, a isto tako, podržavaju 
i promicanje istine o Domovinskom 
ratu među mladima, u školama, kao 
svojevrsno veliko hvala braniteljima 
za ono što su dali za domovinu. (ZI) 
  



Zagorje International 29

SVOJU JE MLADU MISU U RODNOJ ŽUPI PROSLAVIO PRIJE DVIJE GODINE

Vlč. Kristijan Tušek iz Mihovljana 
preuzeo službu povjerenika za pastoral 
mladih Zagrebačke nadbiskupije
Nakon pet godina službe, vlč. Ivan 
Valentić predao je službu povjerenika 
za pastoral mladih Zagrebačke 
nadbiskupije vlč. Kristijanu Tušeku 
(27) rodom iz Mihovljana. On je 
1. srpnja 2018. godine proslavio 
mladu misu u svojoj Župi sv. Mihaela 
arkanđela, a potom bio na službi 
župnog vikara u Župi sv. Anastazije u 
Samoboru.

- Mislim da na tragu svega dobroga što 

ODRŽANO TRADICIONALNO HODOČAŠĆE ŽUPLJANA MARIJABISTRIČKE ŽUPE UZNESENJA BDM

Župljani Župe Uznesenja BDM 
Marija Bistrica tradicionalno 
krajem kolovoza, oko bartolovskog 
hodočašća, hodočaste na Trški 
Vrh, Majci Božjoj Jeruzalemskoj. 
Hodočašće je ove godine održano 
29. kolovoza, a započelo je molitvom 
kod Bazilike Majke Božje Bistričke u 2 
sata ujutro. Nakon šest zaustavljanja, 
65 hodočasnika stiglo je do crkve na 
Trškom Vrhu, gdje je misu predvodio 
rektor Svetišta MBB, preč. Domagoj 
Matošević, koji je i sam cijelo vrijeme 
pješačio.

Šest “postaja”
Prva postaja odmora na putu bila 
je kod obitelji Ozimec, neposredno 
prije napuštanja granica župe. Druga 
je postaja tradicionalno u Lovrečanu, 
kod kapele sv. Lovre, dok je u Maču 

Putujući više od deset sati, 65 pješaka stiglo 
Majci Božjoj Jeruzalemskoj na Trški Vrh

je učinjeno, dobro možemo i nastaviti 
učiniti - poručio je za Hrvatsku 
katoličku mrežu, istaknuvši kako će 
mu trebati vremena da se “uhoda” u 
život Ureda za pastoral mladih.

- Ivan me uputio u neke projekte i 
stvari koje su pred nama, polako ću i 
s vremenom sam vidjeti što je to što 
Ured sa sobom sve donosi - rekao je 
vlč. Kristijan.  (jj) 
FOTO: Facebook / Pastoral mladih

hodočasnike dočekao i počastio 
župnik, vlč. Marko Toplak. Nakon 
Mača, zaustavljanje je organizirano u 
Mihovljanu te u Gornjoj Šemnici, kod 
kleti obitelji Risek, iz koje dolazi vlč. 
Branko Risek, koji je prije više od 10 
godina bio na službi u Mariji Bistrici. 
Posljednje zaustavljanje prije Trškog 
Vrha bilo je u Radoboju.

Druženje i objed
Hodočasnici su na putu proveli 
nešto više od deset i pol sati, od 
čega nešto više od sedam sati u 
hodu. Nakon mise, organizirano je 
druženje i objed za sve pješake te 
50-ak Bistričanaca koji su na Trški Vrh 
stigli automobilima ili biciklima, sve 
uz poštivanje epidemioloških mjera. 
(ZI)   
FOTO: RMB
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PONESITE MASKE!

U četvrtak akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi GDCK-a Zabok
Gradsko društvo Crvenoga križa Zabok 
poziva darivatelje svih krvnih grupa na 
akciju dobrovoljnog darivanja krvi koja 
će se održati u četvrtak u zabočkom 
Vatrogasnom domu, od 9 do 17 sati. 
Preporučuje se da darivatelji nose 
maske, u skladu s epidemiološkom 
situacijom.
Idući ciklus akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi GDCK-a Zabok održat će 
od 9. do 13. studenoga.  (lb) 

ODRŽANA ZAVRŠNA KONFERENCIJA PROJEKTA “JEDNAKE BUDUĆNOSTI SVIMA – ZA BOLJU 
BUDUĆNOST HRVATSKOG ZAGORJA” GDCK-A KRAPINA

U prostorima Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina održana je završna 
konferencija projekta “Jednake 
budućnosti svima – za bolju 
budućnost Hrvatskog zagorja”, čiji je 
nositelj Gradskog društvo Crvenog 
križa Krapina. Završnoj konferenciji 
su, uz nositelja projekta i projektne 
partnere, prisustvovali i predstavnici 
dugih važnih suradnika na projektu, 
a to centri za socijalnu skrb, Hrvatski 
zavod za zapošljavanje, Područni 
ured Krapina, Pučko otvoreno učilište 
Krapina, Grad Krapina i drugi.

118 sudionika
Cilj završne konferencije bio je 
prikazati provedbu projekta u 
cijelosti te analizirati provedene 
aktivnosti i ostvarene rezultate. 
Kroz projektne aktivnosti prošlo je 
ukupno 118 sudionika, od čega je 31 
bio uključen u projektnu aktivnost 
formalnog obrazovanja, po završetku 
kojeg su osobe stekle javnu ispravu 
o završenom osposobljavanju. 
U aktivnostima neformalnog 
obrazovanja sudjelovalo je ukupno 50 
dugotrajno nezaposlenih osoba, dok 

“Uspjeh projekta nije samo pronalazak 
zaposlenja, već i to da su dugotrajno 
nezaposlene osobe napokon uspješno 
napravile pozitivan životni pomak”

je u aktivnosti socijalnog mentorstva 
kontinuirano bilo uključeno 10 

korisnika. Kroz projekt su i stručnjaci 
koji rade s nezaposlenima, njih 

37,  imali priliku unaprjeđivati svoja 
znanja i vještine za rad s pripadnicima 
marginaliziranih skupina, posebno 
dugotrajno nezaposlenim osobama.

Hvalevrijedan projekt
Zaključak konferencije jest kako 
je riječ o hvalevrijednom projektu 
koji je uspio pažnju stručnjaka 
i javnosti dodatno usmjeriti na 
pripadnike marginaliziranih skupina. 
Ujedno, istaknulo se kako je nužno 
kod provođenja ovakvih projekta 
postavljati realne i dostižne ciljeve 
te kako se krajnjim uspjehom ne 
bi trebalo smatrati samo to da je 
nezaposlena osoba uspjela pronaći 
zaposlenje, već i to da je osoba, 
koja je dugi niz godina nezaposlena, 
uspjela napraviti pozitivne pomake 
u svojim životnim okolnostima i 
aktivnije se uključiti u život zajednice 
u kojoj se nalazi, što se u ovom 
projektu svakako postiglo. Iz GDCK-a 
Krapina poručuju kako će nastaviti 
s provođenjem sličnih projekta te 
će i dalje aktivno sudjelovati u radu 
s društveno osjetljivim skupinama.   
(jj)   



Zagorje International 31

NASTAVAK PROJEKTA “PREVENCIJA I LIJEČENJE DEMENCIJE” U HUMU NA SUTLI

Nakon zanimljivog predavanja, 
sudionici zaplesali uz country glazbu

Nakon ljetne pauze i odmora, 
ponovno su započele aktivnosti u 
sklopu projekta “Prevencija i liječenje 
demencije”, pa je tako za sve sudionike 
u projektnim aktivnostima započeo 
vrlo zanimljiv i sadržajem bogat rujan.

Bitno predavanje
Prvo po redu rujansko predavanje 
održala je doktorica Sanja Kovačić, 
pod nazivom “Demencija i obitelj 
te prava bolesnika”. Doktorica je 
sudionike upoznala s pravima starijih 
osoba, interameričkom konvencijom 
za zaštitu ljudskih prava starijih 
osoba, protokolom Afričke unije te 
pravima starijih osoba u Europskoj 
uniji i Republici Hrvatskoj. Spomenula 
je i ageizam, kao vrlo čestu pojavu 
u današnje vrijeme te je sudionike 
upoznala s Izjavom volje, anticipiranom 
punomoći i anticipiranim naredbama 
te beneficijama koje one donose 
ukoliko osoba u budućnosti postane 
nesposobna da o pojedinim aspektima 
samostalno donese odluku. Kakva 
je povijest informiranog pristanka te 
koncept i sadržaj, kao i način na koji se 
informacije daju pacijentima, također 
se moglo čuti na ovom predavanju. Uza 

sve to, doktorica Kovačić je pojasnila i 
što je poslovna sposobnost te kako se 
pokreće postupak za lišenje poslovne 
sposobnosti i koje su posljedice lišenja, 
tko je zakonski zastupnik, a tko skrbnik 
i koje su njegove uloge, što je pravo 
na (dostojanstvenu) smrt te kakvi su 
postojeći zakoni (Zakon o zaštiti prava 
pacijenata, Zakon o zaštiti osoba s 
duševnim smetnjama i sl.).

Plesna radionica

Nakon kratke okrijepe, uslijedila je 
plesna radionica s Lukom Halićem, 
profesionalnim plesačem, u sklopu 
koje sudionici imaju priliku naučiti 
jednostavnu, a veoma zabavnu, 
te starijim osobama prilagođenu, 
koreografiju praćenu zvukovima 
country glazbe. Uz mnogobrojne 
načine na koje se može prevenirati 
demencija, ples doista smanjuje rizik 
od oboljenja. Ne samo da je zabavan, 
nego je i odličan za uvrštavanje 

tjelovježbe u tjednu rutinu, koja 
je bitna kod starijih osoba. Uz to, 
smanjuje se i društvena izolacija 
osoba jer se na plesu mogu družiti 
s drugim ljudima svoje dobi i zaista 
sudjelovati u aktivnosti. Naime, učenje 
i pamćenje novih i raznolikih koraka 
aktivira mnoge živčane puteve u 
mozgu, a također se smatra da potiče 
rast i preživljavanje stanica mozga, 
što je neophodno u zaštiti od razvoja 
demencije. Također, ples dokazano 
podiže razinu endorfina u tijelu te 
ljude razbuđuje iz depresivnoga 
stanja. Stoga se pozivaju svi, neovisno 
o području gravitiranja i dobi, da 
sudjeluju u budućim aktivnostima. 
Za polaznike predavanja i radionica s 
područja Huma na Sutli organiziran 
je besplatan prijevoz. Raspored 
aktivnosti, teme predavanja i sve 
ostale informacije bit će redovito 
objavljivani na web stranici Općine 
Hum na Sutli te na Facebook stranici 

“Prevencija i liječenje demencije”. 
Predavanja i radionice u sklopu ovog 
projekta u potpunosti su besplatne i 
dostupne svima, stoga se pozivaju svi 
zainteresirani da se pridruže 15. rujna 
na idućoj aktivnosti.  (lb)  
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UDRUGA KAJKAVIJANA PREDSTAVILA 1,8 MILIJUNA KUNA VRIJEDAN PROJEKT “STUB-KULTURA”, U 
SKLOPU KOJEG ĆE GRAĐANI MOĆI UŽIVATI U BROJNIM KULTURNIM SADRŽAJIMA

PLESNA VEČER, RADIONICA LJUDSKIH 
PRIČA, VINOREL: Najavljena bogata 
kulturna jesen u Donjoj Stubici!

Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

Udruga Kajkaviana, društvo za 
prikupljanje, čuvanje i promicanje 
hrvatske kajkavske baštine iz Donje 
Stubice zajedno s partnerima, 
Gradom Donja Stubica te udrugama 

“Profesor Baltazar” i Multimedijalnim 
centrom “Stub-klub”, od svibnja 
2020. provodi projekt “Stub-kultura”, 
koji je u petak predstavljen u Domu 
kulture u Donjoj Stubici, a najavljene 
su i nadolazeće aktivnosti u rujnu.

- Projekt vrijedan 1.847.554 kune 
sufinancirala je Europska unija iz 
Europskog socijalnog fonda, u sklopu 
Operativnog programa “Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014. - 2020.”, u 
iznosu od 1.570.421 kunu, a 277.133 
kune osigurava Ured za udruge Vlade 
Republike Hrvatskog iz državnog 
proračuna. Bespovratna sredstva 
dobivena su putem natječaja 

“Prostori sudjelovanja – razvoj 
programa revitalizacije prostora u 
javnom vlasništvu kroz partnerstvo 
OCD-a i lokalne zajednice” - istaknula 
je predsjednica Udruge Kajkaviana 
Ines Krušelj-Vidas.

Fellerova zgrada
Voditeljica projekta Daria Mikulec 
opisala je aktivnosti i program rada.

- “Prostor sudjelovanja”, koji će 
se oformiti kroz projekt “Stub-

kultura”, zamišljen je kao društveni 
centar za građane u središtu 
Donje Stubice, u Fellerovoj zgradi, 
zaštićenom kulturnom dobru koje 
je Grad Donja Stubica ustupio na 
korištenje Udruzi Kajkaviana, a čijoj 
će obnovi djelomično pridonijeti i 
sredstva dodijeljena ovom projektu. 
Društveni centar predstavlja javni 
prostor za provođenje grupnih 
aktivnosti, radionica, programa i 
projekata kulturno - kreativnog 
tipa namijenjenih građanima Donje 
Stubice te svim zainteresiranima 
iz uže i šire okolice. Program rada 
društvenog centra bazirat će se na 
aktivnostima koje obogaćuju kulturni 

život zajednice, temeljen na njenoj 
bogatoj baštini, a koje su ujedno od 
interesa za kvalitetno funkcioniranje 
zajednice i razvoj kulturnih politika 
Grada - rekla je Mikulec, najavivši i 
nadolazeće radionice.

- Kreativni programi koji su planirani 
za razdoblje od rujna 2020. do 
svibnja 2022. počivaju na njegovanju 
kajkavskog narječja te spajanju 
kulturne baštine i interpretacije 
ljudskih priča. Planirano je osam 
različitih programa radionica 
različitih sadržaja, sa specifičnim 
dinamikama odvijanja: od dva 
puta mjesečno do pet puta tijekom 
razdoblja provedbe. Svi navedeni 

događaji bit će redovito najavljivani 
na web stranici Kajkaviane te na 
društvenim mrežama projekta 

“Stub-kultura”, u obliku mjesečnog 
kalendara događanja za nadolazeći 
mjesec - objasnila je Mikulec.
U ponedjeljak, 14. rujna, održat će 
se prva u nizu kreativnih radionica 
za osobe s invaliditetom i djecu s 
poteškoćama, u 17 sati, te Plesna 
večer 54+ u 19 sati. U utorak, 15. 
rujna, u 19 sati planiran je prvi 
susret Čitateljskog kluba. U sklopu 

“Znanstvenog piknika” od 25. do 27. 
rujna, bit će održane “Radionica 
vinorel tehnike slikanja”, skoro 
zaboravljene tehnike slikanja crnim 
vinom u dva termina, 25. i 26. 
rujna u 10 sati, zatim “Radionica 
interpretacije lokalne baštine, 25. 
rujna u 11 sati, “Radionica arheologije 
zajednice i radionica o jeziku” 26. 
rujna u 10 sati te “Radionica ljudskih 
priča” (događanje po uzoru na Ted 
Talk), koja će se održati 26. rujna u 
17 sati.
Gradonačelnik Nikola Gospočić 
zahvalio je organizatorima na 
realiziranju prvog ovakvog projekta u 
Donjoj Stubici.

- Grad već duži niz godina vrši sanaciju 
Fellerove apoteke, a krajnja funkcija 
tog objekta će biti neka vrsta doma 
kulture i doma Kajkaviane. S obzirom 
na to da s radovima nismo došli do 
one faze do koje smo htjeli, odlučili 

Nikola Gospočić
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ODRŽANA TRADICIONALNA 23. LJETNA LIKOVNA KOLONIJA STUBAKI

Radovi 24 sudionika krasit će 
općinski kalendar za iduću godinu

Zvonimir Babić

U Stubičkim Toplicama, na prostoru 
Rekreacijskog centra “Josip Mirt Teček” 
Udruge veterana specijalne policije 
Domovinskog rata “Barun”, u naselju 
Pihači, održana je tradicionalna 23. 
Ljetna likovna kolonija Stubaki 2020.
Na koloniji su se okupila 24 slikara 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije, Grada Zagreba, Samobora 
i Varaždina. Ove je godine, zbog 
situacije s epidemijom koronavirusa, 
kolonija organizirana u manjem 
obimu, a radovi će krasiti općinski 
kalendar za iduću godinu. U sklopu 
kolonije, održana je i dječja radionica 
u organizaciji Likovne udruge 

“Likora” iz Stubičkih Toplica. Koloniju 
je otvorila zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek, koja 
je rekla kako su ovakve kulturne 
manifestacije od velikog značaja za 
cijelu županiju.
Prisutne je pozdravio i načelnik 
općine Josip Beljak, koji je rekao 
kako mu je drago što je, unatoč 
trenutačnoj epidemiološkoj situaciji, 
ova manifestacija održana, tim više 

smo sa ZARA-om i Kajkavianom cijeli 
grad pretvoriti u jedan veliki kulturni 
centar. Također, renoviramo i zgradu 
stare žandarmerije, koja će služiti 
u slične svrhe, odnosno postat će 
kulturno - informativni centar - rekao 
je Gospočić.

Najuspješniji projekt
Zvonimir Babić iz “Stub-kluba”, a 
ujedno i koordinator društvenog 
centra za multimediju, rekao je da će 

građani moći sve aktivnosti i najave 
pratiti na Instagramu i Facebooku.

- Baziramo se i na lokalni tisak te 
radio postaje i lokalnu televiziju. 
Izrađivat ćemo i promotivne plakate 
koje ćemo smjestiti na oglasne ploče 
diljem grada - rekao je Babić i dodao 
da je vizualni identitet projekta 
kreirao Nikola Sinković.
Emina Jukić, koordinatorica za 
održivi razvoj iz Udruge Profesor 
Baltazar, koja promovira znanost na 

brojne edukativne i zabavne načine, 
rekla je da će njihov najuspješniji 
projekt, “Znanstveni piknik”, također 
biti održan u sklopu Kajkaviane, s 
mjestom održavanja u perivoju 
Dvorca Stubički Golubovec.

- Kao udruga, podržavamo koncept 
u kojem se mladi ljudi potiču 
na pružanje pomoći lokalnim 
zajednicama da budu održive i time 
putem raznih inicijativa povezuju 
školu sa stvarnim životom i traže 

probleme u lokalnim zajednicama 
koje treba razriješiti - rekla je Jukić, 
napomenuvši da će “Znanstveni 
piknik” pratiti treći program HRT-a i 
YouTube kanal ZEZ.
Na predstavljanju projekta bila je 
i Jelena Burić iz Zagorske razvojne 
agencije, koja je u ovom projektu 
savjetodavno tijelo Kajkaviane.
Sva događanja odvijat će se 
uz pridržavanje aktualnih 
epidemioloških mjera i preporuka.     

 Emina Jukić Ines Krušelj-Vidas Daria Mikulec

što su neke priredbe, poput Malog 
uličnog festivala, pa i tradicionalna 

brdska automobilistička utrka 
“Nagrada Stubičkih Toplica”, koja je 

trebala biti održana idućeg vikenda, 
otkazane. (lb)   
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PUČIŠĆA, MJESTAŠCE NA OTOKU BRAČU, POZNATO PO STOLJETNOJ TRADICIJI 
VAĐANJA I OBRADE KAMENA, CIJELO JE LJETO U ZNAKU JUBILARNE, 25. GODINE 
POSTOJANJA MEĐUNARODNE LJETNE GLAZBENE ŠKOLE, KOJU SU POHAĐALI 
BROJNI ZAGORSKI GLAZBENICI, A IZNIMKA NIJE NI OVE GODINE

MA KOJI SU TO MOMCI? ZAGORCI 
ODUŠEVILI BRAČANE: Trubači David 
Janžek i Martin Drenški spustili se iz škole 
na rivu i svirkom raspametili prisutne
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Unatoč situaciji, i ovo ljeto u Pučišćima 
i Bolu na Braču, tijekom dva ljetna 
mjeseca održavaju  se desetodnevne 
radionice klasične, jazz i popularne 
glazbe, uz popratne koncerte i kulturne 
manifestacije. Uobičajeni zvukovi 
klesanja kamena koji odjekuje zimi i ovo 
ljeto zamijenili su zvuci klavira, gitare, 
violine, čela, flaute, trube, trombona, 
saksofona, harmonike , kontrabasa 
i pjevanja. Školu su kroz ove godine 
pohađali brojni učenici i studenti iz 
Zagorja, a mnogi od njih danas su 
poznati i priznati glazbenici, poput 
Barbare Suhodolčan, braće Kundih, 
braće Halužan i brojnih drugih, a ove 
godine tamo su bili trubači David Janžek 
i Martin Drenški.
Profesori iz Hrvatske i inozemstva, 
održali su 30-ak radionica mladim, 
talentiranim i ambicioznim polaznicima 
iz cijele Hrvatske ali i iz Litve, Švedske, 
Švicarske, Francuske, Češke, Njemačke, 
Austrije, Slovenije, Crne Gore i Bosne i 
Hercegovine.

Sviralo se posvuda
Uz svakodnevni individualni rad s 
profesorima održavali su se koncerti 
klase i nezaobilazni završni koncerti. 
Dio koncerata odvijao se u koncertnoj 
dvorani uz preporučenu distancu i sve 
epidemiološke mjere (publika u dvorani 
odslušala je, a neki glazbenici odsvirali 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

su koncerte pod maskama). No, sviralo 
se i posvuda - na plaži, rivi, ulici, trgu, po 
maslinicima.... Upravo su se zagorski 
dečki nakon završnog koncerta odlučili 
spustiti sa svojim instrumentima na 
rivu i odsvirati nekoliko kompozicija i 
time su jednostavno oduševili Bračane 
i prisutne turiste. – I danas, nekoliko 
dana kasnije, u svakoj prilici mještani 
pitaju nas organizatore koji su to 

momci i hoće li doći sljedeće godine. 
Izazvali su neviđeni odjek – javili su 
nam organizatori, dodajući da za dečke 
pripremaju poseban program sljedeće 
godine.
Inače, nakon završnog Jazz koncerta 
očekuje se još jedna skupina glazbenika 
nakon kojih će završiti ljetni projekt, na 
kojem su ovog ljeta uz usavršavanje 
glazbenog umijeća, razmjenu iskustva 

i pripreme koncerata odradili brojni 
mladi ljudi.

Prestižna sveučilišta
- U ovih 25 godina pristizali su u pučišku 
školu profesori i polaznici iz naše zemlje 
i svih kontinenata. Mnogima je ova 
ljetna škola bila ulaznica na prestižna 
sveučilišta i pomogla u njihovim 
glazbenim karijerama. Brojni sudionici 
danas su priznati i poznati glazbenici, 
a upravo oni odnosili su razglednice 
mjesta, pa su zahvaljujući njima, Pučišća 
postala poznata kao glazbena pozornica, 
diljem svijeta – poručili su organizatori.
Program Međunarodne ljetne glazbene 
škole Pučišća u dugogodišnjoj suradnji 
je s Općinama Pučišća i Bol, Centrom 
za kulturu Bol, osnovnom glazbenom 
školom Brač i Buffet Crampon iz Pariza. U 
dugogodišnjoj tradiciji školu podržavaju 
Ministarstvo kulture RH, Arriva, HUZIP, 
ZAPRAF i HDU.  
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U ZLATARU SE OTVARA ZANIMLJIVA IZLOŽBA ARHITEKTA MARINA BENČIĆA

Upoznajte Sjedinjene Američke 
Države kroz objektiv Zagorca
U Galeriji izvorne umjetnosti u Zlataru 
danas se otvara izložba fotografija 
Marina Benčića iz Mača. Benčić 
je diplomirao na Arhitektonskom 
fakultetu u Zagrebu, a kao student 
sudjelovao je na raznim studentskim 
putovanjima u zemlji i inozemstvu, 
uključujući Njemačku, Rumunjsku, 
Austriju, a posljednje putovanje je bilo 
ono u Sjedinjene Američke Države 
tijekom ljeta prošle godine.
Ondje je dokumentirao razne prizore 
serijom fotografija koje će sada biti 
izložene javnosti. Kako kaže, radi 
se o jednostavnim, impresijskim 

TRADICIONALNA SVETOKRIŠKA MANIFESTACIJA PRILAGODILA SE EPIDEMIOLOŠKOJ 
SITUACIJI: “Prvi glas Zagorja” u virtualnom obliku imao dobru gledanost

Usprkos nepovoljnoj 
epidemiološkoj situaciji i 
prebacivanju manifestacije s 
Trga hrvatske kraljice Jelene na 
male ekrane i internet, realizacija 
festivala “Prvi glas Zagorja” protekla 
je u skladu s očekivanjima. Dobra 
priprema svih događanja i detaljno 
promišljena organizacija rezultirali 
su zadovoljavajućim ishodom bez 
značajnih komplikacija, doznajemo 
od organizatora.

Povratne reakcije
- Izvođači su bili iznenađeni 
profesionalnošću ekipe za snimanje 
i u dobrom raspoloženju su odradili 
svoj dio. Sam pjevački dio festivala 
na online platformama (Facebook i 
YouTube) broji oko 1300 pregleda, 
što je sasvim pristojna brojka 
za događaj koji nema tradiciju 
pojavljivanja u video formatu. 
Teško je reći koliko je ljudi pratilo 
na Mreži TV i Televiziji Zapad, no 
povratne reakcije govore da je tu 
gledanost bila solidna - rekli su iz 
Općine Sveti Križ Začretje.
Izgleda da su se ovakva forma i oblik 

“Vrlo smo zadovoljni ishodom ovogodišnjeg Festivala, 
ali se ipak nadamo da ćemo dogodine moći organizirati 
festivalski tjedan onako kako je to uobičajeno”

i pejzažnim fotografijama 
minimalističke prirode.

- Svaka od njih narativno obrađuje 

tematiku nekog različitog odnosa 
SAD-a. Serija fotografija sačinjena 
od prirodnih ljepota, nacionalnih 

parkova, a zatim i infrastruktura koja 

prolazi kroz njih, dovodi do kontrasta 

betonskih šuma, gradova i prerijske 

niske izgradnje objekata.  Promatrač 

stječe dojam opsega države, njezinog 

središnjeg zapada, oceanske 

Kalifornije i industrijskog New Yorka - 

opisuje Benčić svoje radove.

Izložba se otvara u 19 sati i moći će se 

razgledati do 21. rujna. (lb) 

pokazali idealnima u trenutačnoj 
epidemiološkoj situaciji. Iz Općine 
tvrde da je bilo vrlo važno održati 
Festival, a istodobno spriječiti 
okupljanje velikog broja ljudi kako 
bi se smanjio rizik od izbijanja 
epidemije, što im je i uspjelo, a to 
potvrđuje činjenica da su uspjeli 

predstaviti svoju manifestaciju čak 
i široj publici nego inače.

Revijalna večer
- Vrlo smo zadovoljni ishodom 
ovogodišnjeg Festivala, ali se ipak 
nadamo kako ćemo dogodine biti u 
mogućnosti organizirati festivalski 

tjedan onako kako je to uobičajeno 
- zaključuju u Općini Sveti Križ 
Začretje. (Lovro Belošević)
Snimku revijalne večeri pjevača 
održane u Dvorcu Sveti Križ Začretje 
pogledajte ovdje: https://web.
facebook.com/prviglaszagorja/
videos/591843521481517/. (ZI)  
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“MADAGASKAR IZ PRVE RUKE”

U nedjelju će se održati projekcija zanimljivog 
dokumentarnog filma krapinskog stomatologa i 
svjetskog putnika Zdenka Antonovića
Iako je prvotno trebala biti održana 15. 
ožujka, ali je zbog početka epidemije 
koronavirusa odgođena, projekcija 
dokumentarnog filma o putovanju na 
Madagaskar krapinskog stomatologa 
Zdenka Antonovića ipak će se održati 
ove nedjelje. Prva lokacija trebala je 
biti Gradska knjižnica Krapina, no, da 
bi sve bilo u skladu s epidemiološkim 
mjerama, film će biti prikazan 
na otvorenom, na parkiralištu 
Stomatološke ordinacije Antonović, 
na adresi Matije Gupca 47.
Okupljanje je u 19.45 sati, a projekcija 

OČEKUJE SE OKO 130 SUDIONIKA

Zbog održavanja brdske biciklističke 
utrke “Neandertalka” ove nedjelje 
u Krapini, u sklopu Tjedna kajkavske 
kulture, mole se stanovnici Podgore 
Krapinske, Strahinja, Laza Krapinskih 
i Radobojskog Strahinja za povećani 
oprez u periodu između 9 i 11 sati.
Start “Velike Neandertalke” (utrka 
od 60 kilometara) je u 9 sati, a start 

“Male Neandertalke” (utrka od 27 
kilometara) je u 10 sati te se u periodu 
između 9 i 11 sati na cesti kroz Strahinje 
prema Strahinju Radobojskom 
(prema “raspelu”) očekuje veliki 
broj biciklista u grupama. Na startu 

“Male Neandertalke” se očekuje 
oko 100 natjecatelja, a na startu 
velike oko 30 natjecatelja. Nakon 

“raspela” u Strahinju Radobojskom, 
biciklisti nastavljaju dalje po šumskim 
putevima oko Strahinjčice prema 
Gornjem i Donjem Jesenju. Start i 
cilj su kod Osnovne škole Augusta 
Cesarca, tako da se tijekom dana 
očekuje veći broj biciklista na cesti 
iz smjera Žutnice prema osnovnoj 
školi. Također se za oprez mole 

stanovnici Ulice Dolac, od kućnog 
broja 26, do kućnog broja 16, jer će 
tim dijelom ceste u periodu od 11 do 
16 sati pristizati natjecatelji “Velike 
Neandertalke” prema jezeru Dolac.
Organizator događaja je Klub 
alternativnih sportova Krapina.  (lb)  

 

Zbog održavanja biciklističke utrke 
“Neandertalka”, mole se Krapinčani na 
povećani oprez u prometu ove nedjelje

filma pod nazivom “Madagaskar 
iz prve ruke”, u kombinaciji s 
komentarom autora,  besplatna je za 
sve koji žele doznati nešto više o još 
jednom u nizu zanimljivih pustolovina 
Zdenka Antonovića. Kako sam kaže, 
publika će se prvenstveno dobro 
zabaviti i nasmijati, ali i naučiti nešto 
novo, ne samo o kulturi, običajima i 
načinu života tamošnjih ljudi, nego i 
o zubarima, koji su predmet interesa 
ovog svjetskog putnika kamo god 
pošao.  (jj) 
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55

28. ZAGORSKI GOSPODARSKI ZBOR U ŠETALIŠTU 
HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA
Radno vrijeme prodajnog sajma 
od četvrtka,10. rujna do subote, 12.rujna
od 10.00 do 20.00 h

POKROVITELJ 55. FESTIVALA KAJKAVSKIH POPEVKI: 
Predsjednik RH Zoran Milanović
POKROVITELJ TJEDNA KAJKAVSKE KUTURE: 
Ministarstvo kulture RH
SUPOKROVITELJI I SUORGANIZATORI TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE: 
Grad Krapina i Krapinsko – zagorska županija

 UTORAK, 8. 9.
 
 GALERIJA GRADA KRAPINE – DVORIŠTE
 (u slučaju lošeg vremena Mala dvorana POU-a Krapina)
17.00   Recital dječjeg kajkavskog stvaralaštva    
 CRKVA MAJKE BOŽJE JERUZALEMSKE NA    
 TRŠKOM VRHU
19.00 Misa s kajkavskim pjesmama

 SRIJEDA, 9. 9.
 
 ZGRADA STAROG MUZEJA NA HUŠNJAKOVOM
18.00   Otvorenje izložbe „Vode Hrvatskog zagorja“ 
 GALERIJA GRADA KRAPINE - DVORIŠTE 
 (u slučaju lošeg vremena Amfiteatar Srednje  
 škole Krapina)
19.00 Recital kajkavske poezije Krapina 2020. 

 ČETVRTAK, 10. 9.
 
 ŠETALIŠTE HRVATSKOG NARODNOG   
 PREPORODA 
 FESTIVALSKA DVORANA
19.00 35. dječji festival „Kaj u riječi, pjesmi, 
 slici i plesu“ – Mali kaj 2020. 

 PETAK, 11. 9.
 
 ŠETALIŠTE HRVATSKOG NARODNOG   
 PREPORODA     
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19.00 Nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina
 FESTIVALSKA DVORANA
20.00 55. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI -   
 retrospektivni koncert  „Popevke zanavek“ 

 NEDJELJA, 13. 9.
 
 CRKVA MAJKE BOŽJE JERUZALEMSKE NA    
 TRŠKOM VRHNU
 Malomešno „proščenje“ - svete mise u 7, 9 i 11 sati 

 SUBOTA, 12. 9.
 
 ŠETALIŠTE HRVATSKOG NARODNOG   
 PREPORODA     
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19.00 Nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina
 FESTIVALSKA DVORANA
20.00 55. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI -   
 KRAPINA 2020. „Večer novih popevki“

 NEDJELJA, 6. 9.
 
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
 (u slučaju lošeg vremena Mala dvorana POU-a Krapina)
17.30  Otvorenje izložbe dječjih likovnih radova
 (izložba se može razgledati do 25. rujna)
 GALERIJA GRADA KRAPINE – DVORIŠTE 
 (u slučaju lošeg vremena Festivalska dvorana)
18.30 Otvorenje Tjedna kajkavske kulture Krapina   
 2020.  i  otvorenje izložbe „55 let zvoni nam kaj” 
 uz  prigodni glazbeni program Danijele Pintarić
 (izložba se može razgledati do 25. rujna)

 PONEDJELJAK, 7. 9.
 
 MALA DVORANA POU-a KRAPINA
11.00   19. znanstveni skup „Kajkavski jezik, književnost  
 i kultura kroz stoljeća”    
 FESTIVALSKA DVORANA
18.30 predstava Kerekesh Teatra „Ringišpil“ (ulaznice  
 po cijeni od 70 kn mogu se kupiti na blagajni  
 POU-a od uto. do pet. 13-17 h), sat vremena  
 prije početka predstave i na www.ulaznice.hr
21.00  predstava Kerekesh Teatra „Ringišpil“ (ulaznice  
 po cijeni od 70 kn mogu se kupiti na blagajni  
 POU-a od uto. do pet. 13-17 h), sat vremena  
 prije početka predstave i na www.ulaznice.hr

 NEDJELJA, 6.9.
 
 RIBNJACI „ŠKARIĆEVO I I II“ I POLJE    
 KRAPINSKO
7.00 – 14.00   35. kup Grada Krapine u disciplini lov ribe   
 udicom na plovak 
 START ISPRED OŠ AUGUSTA CESARCA
08.00  Brdska biciklistička utrka Nendertalka

 PETAK, 11.9.
 
 RESTORAN KTC KRAPINA
17.00 – 21.00   Pojedinačni šahovski turnir Memorijal   
 Miljenka Medića
 IGRALIŠTE SŠ KRAPINA
17.00  2. memorijalni turnir krapinskih vitezova   
 (malonogometni turnir)

 SUBOTA, 12.9.
 
 PODGORA I STRAHINJE KRAPINSKO
09.00        Utrka 7. krapinski ringišpil

 24. KOLOVOZA – 13. RUJNA 
 
 TENISKI TERENI NA ŠRC PODGORA 
08.00 Memorijalni turnir Jurica Mehun

DANI KRAPINSKOG SPORTA
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U SKLOPU PROJEKTA “ZAGORJE ABECEDA PRIRODE”

TISKANA KNJIGA “ZAGORJE ZELENO”: Na 120 
stranica prikazana je ljepota “Bajke na dlanu”
U izdanju Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenih dijelovima 
prirode Krapinsko - zagorske županije, 
tiskana je knjiga “Zagorje zeleno”, 
nakon jednogodišnjeg rada i pripreme 
tekstova, fotografija i dizajna.

- Ova je knjiga pisana i tiskana s 
namjerom da vam približimo rad naše 
Ustanove, zaštićene dijelove prirode 
naše županije o kojima Ustanova brine, 
različite vrste biljnih i životinjskih vrsta 
prisutnih na području naše županije, 
ali i upozorimo na važnost očuvanja 
prirode općenito - kažu iz Javne 
ustanove.
Na kraju knjige nalaze se i korisni 
savjeti o tome kako doprinijeti 

VRTIĆKA DJECA, ALI I DJEDOVI I BAKE SUDJELOVALI NA JEDINSTVENOM CIKLUSU 
RADIONICA

Plavooka Mara, tek tri godine stara, 
svojom je “ljubavnom kockicom” s 
apstraktnim crtežom zaokružila ciklus 
od osam radionica u Dvoru Veliki 
Tabor, posvećenih ljubavi. Radionice 
su se odvijale zadnja dva vikenda u 
kolovozu i na njima je sudjelovalo 50-
ak posjetitelja svih dobnih skupina, 
od vrtiće djece do djedova i baka.
Radionice su bile organizirane u 
okviru 25. Edukativno - muzejske 
akcije (EMA), a cilj im je bio 
posjetiteljima Dvora Veliki Tabor 
pokazati i podučiti ih gdje se i kako u 
jednom muzeju može pronaći ljubav.

Veronika Desinićka
Kada je Veliki Tabor u pitanju, 
ljubavlju su, doduše, ne baš sretnom, 
prožete priče i legende, poput one 
o Veroniki Desinićkoj ili one o Vili 
Meluzini. Također, ljubav se nalazi u 
pismima, pozivnicama za vjenčanje, 
u labirintu ljubavi pored muzeja ili 
u porculanskoj figurici pastirskog 
para sa životinjama. Sve su to mogli 
vidjeti i s time se upoznati sudionici 
radionica zahvaljujući muzejskoj 

Kako pronaći ljubav u muzeju? 
Dvor Veliki Tabor itekako zna!

očuvanju prirode, kako se pripremiti 
za boravak u prirodi te kako se 
ponašati u prirodi i prema njoj. Knjiga 

sadrži 120 stranica u boji i podijeljena 
je na 13 poglavlja, a stranice krase 
fotografije i ilustracije zagorskog 

krajolika te životinja sedmero izvrsnih 
umjetnika -  Petre Bralić, Tamare 
Čuković, Stanislava Gomboca, Marija 
Jurine, Tomislava Klanfara, Perice 
Mustafića i Domagoja Severa.
Priprema i tisak knjige “Zagorje 
zeleno” jedna je od aktivnosti 
projekta “Zagorje ABECEDA prirode”, 
koji se provodi u sklopu Operativnog 
programa “Konkurentnost i kohezija 
2014. – 2020”. Knjigu možete 
pregledati klikom na poveznicu. 
https://www.zagorje-priroda.hr/wp-
content/uploads/2020/08/knjiga_
zagorje_zeleno_final_WEB.pdf  (lb) 

pedagoginji Kristini Pavlović.
Kako je u sklopu EMA-e planirano i 
svojevrsno kulturno - antropološko 
istraživanje, djeca su dobila zadatak 
da na papirnatom predlošku/šabloni 
kocke nacrtaju slike predmeta, 
osoba ili simbola koji za njih 
predstavljaju ljubav ili koje osobito 
vole. Napravljene su 24 kocke s po 
šest crteža i sve su pohranjene u 

tzv. “košaru punu ljubavi”. Najčešće 
odabrana tehnika crteža bila je 
flomaster na papiru, ali neki su se 
poslužili i olovkama te drvenim 
bojama.

Zahvala za doprinos
Te će kocke Kristina Pavlović, magistra 
etnologije i kulturne antropologije, 
analizirati i provesti istraživanje koje 

će moći dati više informacija o tome 
kako djeca u dobi od 2 do 15 godina 
vizualno predočavaju ljubav i putem 
kojih simbola je prikazuju, te što i tko 
njima predstavlja ljubav.
Kao zahvalu za doprinos radionici 
i istraživanju, svaki je sudionik 
dobio po jedan primjerak prigodno 
izrađenog plakata i knjižicu 25. 
EMA-e.  (ZI)  
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DAN VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

U atriju Županijske palače bit će sajam 
domaćih proizvoda i Štruklijada, a 
građanima će se usput dijeliti sarma

Iako malo skromnije nego prijašnjih 
godina, Dan Varaždinske županije bit 
će obilježen prigodnim programima 
ove subote. Već od 8 sati ispred 
Županijske palače održat će se sajam 
domaćih proizvoda, na kojem će 
preko dvadeset OPG-ova nuditi svoje 
proizvode, pa će se tu naći proizvoda 

od meda i lješnjaka, domaćih 
sireva, kobasica, ajvara, bučinog ulja, 
različitih džemova, voćnih rakija, ali i 
tradicionalnih suvenira. Kuhari Hotela 
Minerva podijelit će građanima 
tristotinjak porcija sarme, a za dobar 
štimung pobrinut će se Tamburaški 
sastav Lajk.

Paralelno sa sajmom domaćih 
proizvoda, u atriju palače održat 
će se i druga po redu “Varaždinska 
štruklijada”, na kojoj će posjetitelji 
moći probati različite vrste štrukli - od 
slatkih, slanih, s različitim nadjevima, 
pa sve do pečenih i kuhanih, a bit će tu 
i slatkih kolača.

A da bi građani malo predahnuli 
od slasnih zalogaja, pobrinut će se 
Husarska garda Varaždinske županije, 
zatim Varaždinska građanska garda te 
pripadnici Ivanečke rudarske čete. U 
čast Županije i župana, postrojit će se 
ispred Županijske palače u 10 sati te 
predati prijavak županu.  (jj) 

S PRVIM DANOM RUJNA, HRVATSKA POŠTA POVEĆALA CIJENE USLUGA U 
UNUTARNJEM PROMETU

Od 1. rujna Hrvatska pošta je 
počela s primjenom novih cjenika 
za poštanske usluge u unutarnjem 
prometu. Cijena slanja pisama 
mase do 50 grama te čestitaka i 
razglednica tako sada stoji 3 kune 
i 30 lipa, umjesto dosadašnjih 3 
kune i 10 lipa, što je povećanje od 
6% posto. Cijena dopunske usluge 

“povratnica” također iznosi 3,30 
kuna.
Kako se cijena sudskih pismena 
sastoji od cijene preporuke i cijene 
povratnice, cijena slanja sudskog 
pismena uvećana je za 20 lipa, pa je 
tako umjesto 14,60 kuna za sudsko 
pismeno mase do 50 grama, od 1. 
rujna njegova cijena 14,80 kuna.

Slanje pisama, čestitki i razglednica poskupilo 
za 20 lipa, a slanje paketa za pet kuna

Mijenjaju se i cijene univerzalne 
usluge slanja paketa mase do 10 
kilograma – po svakoj masi cijena 
se korigira za pet kuna. Tako će 
korisnici umjesto dosadašnjih 20 

kuna, dostavu paketa mase do dva 
kilograma s uručenjem na adresi 
platiti 25 kuna.

- Od 2010. godine, kada su zadnji 
put mijenjane cijene pismovnih 

pošiljaka u unutarnjem prometu, 
znatno su povećani brojni troškovi, 
pa tako i troškovi dostave. Također, 
prosječna plaća u deset godina 
rasla je oko 25 posto, dok je 
ukupna stopa inflacije od siječnja 
2010. do siječnja 2020. iznosila 11 
posto. U usporedbi s 27 poštanskih 
operatora u Europskoj uniji, 
korisnici za slanje običnih pisama 
u unutarnjem prometu još uvijek 
plaćaju znatno manju cijenu od 
prosjeka, koja iznosi 5,76 kuna - 
kažu iz Hrvatske pošte.
Novi cjenik bit će dostupan na 
internetskoj stranici Hrvatske pošte 
www.posta.hr te u svim poštanskim 
uredima.  (jj)  
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TAKVE LIJEVE STRANE NE BI SE POSRAMILI NI PRVOLIGAŠI: Zagorec Krapina 
doveo je nekoliko pojačanja, među kojima su najzvučnija imena dojučerašnji 
profesionalci, krilni napadač Ivan Kovačec i lijevi bek Antonio Majcenić

OVDJE SU PONIKLI, SAD TO ŽELE 
VRATITI KLUBU: “Prava smo ekipa, 
odlično pokriveni na svim pozicijama, sve 
domaći dečki – idemo na osvajanje lige!”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Seniori krapinskog Zagorca nakon 
dva odigrana kola u III. ligi središte u 
novoj sezoni imaju pobjedu i poraz, 
a iako je protiv Jaruna primljena 

“petarda”, u klupskim prostorijama 
vlada optimizam – za ovu sezonu su 
se bitno pojačali, a ta se pojačanja 
tek trebaju uigrati.
Najzvučnija imena u svlačionici su 

dojučerašnji profesionalci – krilni 
napadač Ivan Kovačec (32) i lijevi 
bek Antonio Majcenić (21). Kovačec 
je stigao iz novopečenog austrijskog 
prvoligaša Rieda, a Majcenić iz 
zagrebačke Lokomotive.
O Kovačecu ne treba trošiti mnogo 
riječi, radi se igraču koji je napravio 
zavidnu inozemnu karijeru, a 
vrhunac je imao u južnokorejskom 
Ulsanu, gdje je igrao s hrvatskim 
reprezentativcem i ponajboljim 

igračem zagrebačkog Dinama, 
Mislavom Oršićem, s time da je u 
Koreji kod navijača omiljeniji bio – 
Kovačec. Korejci su toliko zbog njih 
zavoljeli Hrvatsku, da su na utakmice 
nogometnog kluba Ulsan počeli 
dolaziti s hrvatskim zastavama. Od 
samog početka Kovačec je postao 
jedan od najvažnijih igrača u klubu, 
a u dvije godine uspio se toliko 
istaknuti da je nakon dvije sezone 
postao igrač najvećeg korejskog 

kluba – FC Seoula. Nakon Koreje 
igrao je u HNL-u za Rudeš, pa u 
Grčkoj i naposljetku u Riedu, iz 
kojeg se i vratio doma.
 
Super osjećaj

- Vratio sam se u Krapinu, imam 
32 godine, klinac mi je tu u vrtiću, 
supruga je dobila posao ovdje i 
dosta mi je lutanja po svijetu, bio 
sam dosta vani. Zadovoljan sam 
dogovorom s klubom, naravno da 

https://metropolitan.hr/
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uvjeti ne mogu biti kao vani, ali 
želim se posvetiti djetetu, obitelji, 
a volim ovaj klub, tu sam ponikao. 
Tako bih se i Zagorcu želio zahvaliti 
što su me stvorili i što sam odavde 
krenuo graditi daljnju karijeru. 
Osjećam se super, i fizički i psihički. 
Sretan sam što sam se uspio 
dogovoriti sa Zagorcem, dat ću 
za klub maksimalno koliko mogu. 
Volio bih da se sve podigne na još 
višu razinu, ne samo na terenu, 
već i sve popratno – kazao nam 
je Kovačec dok smo u društvu 
Antonia Majcenića obilazili klupske 
prostorije. Kaže da su ambicije i 
njega i kluba jako velike.

- Gdje god dođem, uvijek se trudim, 
prvo da ja budem najbolji, a onda 
i da moj klub bude najbolji. Hoću 
da nam imperativ bude osvajanje 
treće lige. Vidim da su i dečki 
shvatili da to možemo, da imamo 
moć, dobar kadar i kvalitetu. Sada 
više nemamo igrača “izvana”, što 
se uvijek prigovaralo Zagorcu, sve 
su domaći dečki, pravi igrači, prava 
ekipa. Mislim da mi to možemo, 
samo da klub i Grad stoje iza nas, a 
mi ćemo na terenu dati sto posto i 
ne vidim zašto Krapina ne bi imala 
dobrog drugoligaša – zaključuje 
Kovačec, koji se tako s 32 godine 
odlučio povući iz profesionalnog 
nogometa i pomoći krapinskom 
Zagorcu.
 
Povratak u formu
 S druge strane, praktički na početku 
karijere je Antonio Majcenić, 

21-godišnjak iz Velike Vesi kod 
Krapine, koji igra na poziciji lijevog 
beka i kojeg, kažu nam, još čekaju 
velike stvari. U Zagorcu je počeo 
kao klinac trenirati nogomet, da bi 
s 14 godina prešao u zagrebačku 
Lokomotivu.

- Tamo sam potpisao profesionalni 
ugovor, a posljednje dvije sezone 
bio sam u Sesvetama na posudbi. 
Na kraju nisam produžio ugovor s 
Lokomotivom, već sam se odlučio 
vratiti u Zagorec, u kojem je čitavo 
vrijeme postojao interes za mene. 
Znam predsjednika Merkaša još iz 
kadetskih dana, posljednji period 
bili smo na vezi čitavo vrijeme, no 
bile su neke opcije i za inozemstvo, 
i prva i druga liga, ali evo, uspjeli 
smo se dogovoriti, nisam više 
želio čekati, budući da su inozemni 
angažmani postali upitni zbog 
koronavirusa. Nisam prvenstvenu 
utakmicu odigrao od travnja, 
znam i sam da sam mlad igrač i 
da mi treba utakmica i minuta na 
terenu. Želim igrati u kontinuitetu, 
kako bih se vratio u formu u 
kakvoj sam bio kada sam potpisao 
profesionalni ugovor. Vjerujem da 
ću se brzo nametnuti, znam što 
mogu i potrudit ću se to što prije 
to pokazati na terenu – govori nam 
Majcenić.
Hvali ambicije kluba, upravu i 
trenere.

- Otkako sam došao, vidim da se 
stvarno kvalitetno trenira, treneri 
su odlični, na nivou su treninzi, ide 
se jako, čvrsto, kako i treba. Ekipa 

je mlada, vidim nas ove polusezone 
među prvih tri, to mora biti, to je 
cilj i kluba i momčadi. Nakon dugo 
vremena imamo jako kvalitetnu 
ekipu, po svakoj poziciji i mislim 
da se možemo jako dobro složiti 
i uigrati te da bi na kraju sezone 

mogli konkurirati čak i za prvo 
mjesto – zaključuje Majcenić, koji 
tako s Kovačecom čini lijevu stranu 
obrane i napada, Zagorca koje se 
ne bi posramili ni brojni prvoligaši. 
Ostaje za vidjeti kako će to izgledati 
na terenu. Mi držimo fige.    
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HEP POJEDINAČNO PRVENSTVO HRVATSKE U TENISU

U kategoriji parova slavile 
Lana Preis i Dora Mišković

Prošlog je tjedna u Čakovcu održano HEP 
pojedinačno prvenstvo Hrvatske u tenisu 
za juniorke i juniore do 16 godina, koje se 
igralo na terenima TK “Franjo Punčec”.
U kategoriji ženskih parova slavile su 
Zlatarščanka Lana Preis i Dora Mišković, 
pobijedivši u finalu Riju Derniković 
Novaković i Noru Knežević 1:6, 6:3, 10:8. 

Lana Preis je igrala i pojedinačno te je u 
četvrtfinalu poražena od Marijane Majetić 
6:4, 4:6, 7:5.
Pobjednici u konkurenciji muških parova 
bili su Matej Dodig i Noa Vukadin, dok 
su pojedinačni prvaci Ria Derniković 
Novaković i Noa Vukadin. (lb) 

Na terenima ŠTK Zlatar odigrano 
je Prvenstvo Krapinsko - zagorske 
županije u tenisu za djevojčice i 
dječake u kategorijama do 14 i do 
18 godina. Nastupilo je dvadesetak 
igračica i igrača klubova iz Zaboka, 
Marije Bistrice, Krapine, Oroslavja i 
Zlatara.
U kategoriji djevojčica do 14 godina, 
prvakinja županije je Lana Gršić iz 
ŠTK Zlatar, koja je u finalu bila bolja 
od Vanje Kobeščak, također članice 
ŠTK Zlatar. U kategoriji dječaka do 14 

godina, najbolji je bio Ilija Šandor iz 
TK Zabok, koji je u finalu pobijedio 
Dominika Despenića iz TK Oroslavje. 
U kategoriji do 18 godina, nakon 
nekoliko vrlo uzbudljivih mečeva 
razigravanja, pobijedila je Dora 
Despenić iz TK Oroslavje, koja je u 
finalu nadjačala dvanaestogodišnju 
Lanu Gršić iz ŠTK Zlatar, dok je u 
kategoriji dječaka prvo mjesto 
pripalo Svenu Juraniću iz TK 
Oroslavje, koji je u finalu pobijedio 
Marija Horvata.  (lb) 

Maks Posavec iz Streličarskog 
kluba Budinščina novi je državni 
prvak u gađanju složenim lukom 
u kategoriji dječaka do 12 godina. 
Prvenstvo Hrvatske za djecu do 14 
godina održano je prošle nedjelje u 
Čakovcu, u organizaciji tamošnjeg 
Streličarskog kluba “Katarina 

Zrinski” i Hrvatskog streličarskog 
saveza. Zbog epidemije 
koronavirusa, nastupilo je nešto 
manje natjecatelja, a natjecanje je 
provedeno uz sve propisane mjere. 
Maks Posavec je bio jedini zagorski 
predstavnik. (ZI)  

U ZLATARU SU PROŠLOG VIKENDA SNAGE 
ODMJERILI MLADI ZAGORSKI TENISAČI

BRAVO ZA MLADU SPORTSKU NADU!

Lana Gršić, Dora 
Despenić, Ilija Šandor 
i Dominik Despenić su 
županijski prvaci u tenisu

Maks Posavec iz Streličarskog 
kluba Budinščina novi je 
državni prvak do 12 godina u 
gađanju složenim lukom
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ISPOSTAVA KRAPINA

KONSTRUKTOR / KONSTRUKTORICA
Poslodavac: JEDINSTVO KRAPINA društvo 
s ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.9.2020.

---------
VETERINARSKI TEHNIČAR / TEHNIČARKA
Poslodavac: VETERINARSKA STANICA 
KRAPINA društvo s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.9.2020.

---------
POMOĆNI / A MONTER / KA LIMAR / ICA-
BRAVAR / ICA
Poslodavac: LIMIĆ d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2020.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: AUTOTRANS ČUČEK prijevoz 
i otpremništvo društvo s ogrančenom 
odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 2.10.2020.

---------
POMOĆNI AUTOLAKIRER / AUTOLA-
KIRERKA
Poslodavac: PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu i putničku 
agenciju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 19.9.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: SKRB USTANOVA ZA 
ZDRAVSTVENU NJEGU I REHABILITACIJU 
U KUĆI
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 24.9.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

POMOĆNI / A RADNIK / CA U GRAĐEVINI
Poslodavac: POLI-MONT d.o.o. za 
izvođenje montažersko-instalaterskih i 
građevinskih radova, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 3.10.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO “TIM 3M”, 
Mirjana Frketić, Zabok, M. Gupca 47
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.9.2020.  

---------
UGOSTITELJSKI / A DJELATNIK / ICA
Poslodavac: HELIP GRUPA društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.9.2020.  

---------
UGOSTITELJSKI / A DJELATNIK / CA
Poslodavac: CMIK d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.9.2020.

---------
UGOSTITELJSKI / A DJELATNIK / CA
Poslodavac: ProFINO d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.9.2020.

---------
STROJAR / KA BAGERISTA / ICA
Poslodavac: ETI INŽENJERING d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

STROJARSKI / A INŽENJER / KA

Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 9.9.2020.  

---------
VODITELJ / ICA POGONA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 9.9.2020.  

---------
TEHNOLOG / INJA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 9.9.2020.  

---------
DIZAJNER / ICA VIZUALNIH KOMUNI-
KACIJA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 9.9.2020.  

---------
VODITELJ / ICA ODRŽAVANJA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 9.9.2020.  

---------
TEHNIČAR / KA STROJARSTVA-GRAĐEVINE
Poslodavac: PTIMONT - MART društvo s 
ograničenom odgovornošću za graditeljst-
vo i trgovinu
Mjesto rada: DONJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 24.9.2020.  

---------
INŽENJER / KA STROJARSTVA-GRAĐEVINE
Poslodavac: PTIMONT - MART društvo s 
ograničenom odgovornošću za graditeljst-
vo i trgovinu
Mjesto rada: DONJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 24.9.2020.

---------
POMOĆNI KUHAR / POMOĆNA KUHARICA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 1.10.2020.

---------
MONTER / KA GRAĐEVINSKIH ELEMENA-
TA
Poslodavac: SOLARMONT IZGRADNJA 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 11.9.2020.

---------
INSTALATER / KA VODE I GRIJANJA
Poslodavac: TINA MONT društvo s 
ograničenom odgovornošću za graditeljst-
vo i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 10.9.2020.

---------
ELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: KABEL - PLUS društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 26.9.2020.  

---------
POMOĆNI / A KERAMIČAR / KA
Poslodavac: KAMEN-KERAMIKA ŠVALJEK, 
Antun Švaljek, Galovec Začretski 30, Sveti 
Križ Začretje
Mjesto rada: GALOVEC ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 23.9.2020.  

---------
ZIDAR / ICA - TESAR / ICA
Poslodavac: M.S. BAU d.o.o. za graditeljst-
vo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 15.9.2020.  

---------
RADNIK / RADNICA NA MONTAŽI 
GRAĐEVINSKIH ELEMENATA
Poslodavac: “PLASTILAK-ELEKTRONIC”, 
OBRT ZA IZRADU PRIBORA, OPREME I 

UREĐAJA U ELEKTRONICI, PLASTIFICIRAN-
JE I SITOTISAK, FRANJO KUZMIĆ, PAKA 20
Mjesto rada: MOKRICE
Rok za prijavu: 11.9.2020.  

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI MLINACA
Poslodavac: ZEBRANO društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju zdrave hrane
Mjesto rada: BRESTOVEC OREHOVIČKI
Rok za prijavu: 6.9.2020.  

---------
ZAŠTITAR / KA / ČUVAR / ICA
Poslodavac: VG TEH SECURITY društvo s 
ograničenom odgovornošću za privatnu 
zaštitu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 13.9.2020.  

---------
RADNIK / RADNICA ZA OBRADU 
LJEŠNJAKA
Poslodavac: VODO-LIMEX, obrt za 
građevinarstvo i poljoprivredu, Mladen 
Šoštarko, Čret 198, Krapinske Toplice
Mjesto rada: ČRET
Rok za prijavu: 10.9.2020.  

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / CA
Mjesto rada: PREGRADA
Poslodavac: TIR, obrt za graditeljstvo i 
usluge, vl. Robert Tepeš, Pregrada, Gornja 
Plemenšćina 125
Rok za prijavu: 16.9.2020.  

---------
GRAĐEVINSKI RADNIK / GRAĐEVINSKA 
RADNICA
Poslodavac: ANTOLKOVIĆ ORO društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 20.9.2020.  

---------
FLEXO STROJAR / KA
Poslodavac: HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu i 
grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 24.9.2020.  

---------
KUHAR / ICA
Poslodavac: Ugostiteljstvo - proizvodnja 

“BROZ” - Vl. Hrvoje BROZ, Klanjec, Lijepe 
naše 24.
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 25.9.2020.  

---------
POMOĆNI KUHAR / POMOĆNA KUHARICA
Mjesto rada: OROSLAVJE
Poslodavac: BIBI-PRESEČKI d.o.o. za 
ugostiteljstvo i usluge
Rok za prijavu: 15.9.2020.  

---------
RADNIK / CA NA ŠTEP MAŠINI - ŠIVAČ / 
ICA
Poslodavac: RECUBO jednostavno društvo 
s ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 25.9.2020.

---------
POMOĆNIK / POMOĆNICA U NASTAVI
Poslodavac: Osnovna škola Matije Gupca
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 11.9.2020.

---------
RUKOVATELJ / ICA GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Poslodavac: SALVUS GRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 2.10.2020.

---------
RADNIK / CA NA PASTERIZACIJI
Poslodavac: MINI MLJEKARA - VERONIKA 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DESINIĆ

Rok za prijavu: 2.10.2020.
---------
ADMINISTRATOR / ICA
Poslodavac: MIBO 1983 društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 2.10.2020.

---------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: Centar za rehabilitaciju 
Varaždin
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 14.9.2020.

---------
RADNIK / CA NA ZAVRŠNIM 
GRAĐEVINSKIM RADOVIMA
Poslodavac: BOLTA, obrt za završne 
radove, vl. Siniša Bolarić, Pregrada, Kos-
telsko 61/1
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2020.

---------
RUČNI PERAČ / RUČNA PERAČICA AUTO-
MOBILA
Poslodavac: “AUTOPRAONA BORIS” VL. 
BORISLAV JAGEČIĆ OROSLAVJE, PARK 
VRANICANY 10
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.9.2020.

---------
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK IVAN 
VIDOVIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 1.10.2020.

---------
POMOĆNI / A INSTALATER / KA
Poslodavac: FRAMATEH INŽENJERING 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo, usluge i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.9.2020.

---------
VODITELJ / ICA PROGRAMA PREDŠKOLE
Poslodavac: Osnovna škola Mače
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 9.9.2020.

---------
MEHANIČAR / KA ŠIVAČIH STROJEVA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2020.

---------
ELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: KABEL - PLUS društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 26.9.2020.

---------
TIG ZAVARIVAČ / TIG ZAVARIVAČICA
Poslodavac: ALFAMETAL društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.9.2020.

---------
INŽENJER / KA STROJARSTVA-GRAĐEVINE
Poslodavac: PTIMONT - MART društvo s 
ograničenom odgovornošću za graditeljst-
vo i trgovinu
Mjesto rada: DONJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 24.9.2020.

---------
RADNIK / CA METALSKE STRUKE
Poslodavac: VEPEL d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 30.9.2020.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

“VESELO, VESELO ZAGORCI”: Obojica završila na triježnjenju u policijskoj postaji

Na području koje sigurnosno pokriva 
Policijska postaja Zlatar Bistrica, u 
petak od 8 do 14 sati, proveden je 
pojačani nadzor brzine kretanja vozila 
i korištenja sigurnosnih pojaseva 
u vozilima. Pritom je utvrđeno je 
ukupno 60 prometnih prekršaja i to 
49 prekršaja nepropisne  kretanja 
vozila, devet prekršaja nekorištenja 

sigurnosnih pojaseva u vozilima, 
jedan prekršaj nepropisnog korištenja 
mobitela tijekom vožnje te još jedan 
prekršaj iz Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama. Najveća 
izmjerena brzina vozila u naseljenom 
mjestu iznosila je 110 km/h i to u 
Konjščini. (ab) 

PREDVIĐENA NOVČANA KAZNA OD 5000 DO 15.000 KUNA

Slovak autocestom kod Donjeg 
Maclja jurio 196, na mjestu gdje je 
ograničenje 110 kilometara na sat

U subotu oko 15.35 sati na 
autocesti A2 kod Donjeg Maclja, 
policijski službenici su prilikom 
nadzora prometa “presretačem” 
utvrdili kako 28-godišnji slovački 
državljanin upravlja osobnim 
vozilom brzinom od 196 kilometara 
na sat, van naseljenog mjesta na 
djelu prometnice gdje je brzina 
kretanja prometnim znakom 
ograničena na 110 kilometara na 

sat. Zbog počinjenog prekršaja, 
Zakonom o sigurnosti prometa na 
cestama, predviđena je novčana 
kazna od 5000 do 15.000 kuna te 
izricanje zaštitne mjere zabrane 
upravljanja motornim vozilima 

”B” kategorije u trajanju od jedan 
mjesec. Vozaču je zbog počinjena 
prekršaja izdan prekršajni nalog. 
(ab) 

NA PODRUČJU KOJE POKRIVA POLICIJSKA POSTAJA 
ZLATAR BISTRICA, U SAMO ŠEST SATI UTVRĐENO 60 
PROMETNIH PREKRŠAJA

ŠTO REĆI NA OVOG: 
Vozio 110 kilometara 
na sat kroz Konjščinu

U Lugu Zabočkom pijani 31-godišnjak 
bez vozačke odbio alkotest, a u Krapini 
30-godišnjak vozio s 2,19 promila alkohola
U nedjelju oko 3.20 sati u Lugu 
Zabočkom, policijski službenici 
su prilikom kontrole prometa 
zatekli 31-godišnjeg hrvatskog 
državljanina koji je bez važeće 
vozačke dozvole, pod vidnim 
utjecajem alkohola, iako je odbio 
alkotest, upravljao osobnim 
automobilom. Budući da je 
postojala opasnost da će nastaviti 
s činjenjem prekršaja, 31-godišnjak 
je smješten u posebnu prostoriju 
policije do prestanka djelovanja 
opojnog sredstva i protiv njega 
slijedi optužni prijedlog nadležnom 
sudu s predloženom novčanom 
kaznom u iznosu od 11.000 kuna 
i predloženom zaštitnom mjerom 
zabrane upravljanja motornim 
vozilima “B” kategorije u trajanju 

od tri mjeseca.
U nedjelju oko 22.15 sati policijski 
službenici su prilikom nadzora 
prometa u Krapini zaustavili 

osobno vozilo kojim je upravljao 
30-godišnji hrvatski državljanin. 
Utvrđeno je kako upravlja osobnim 
vozilom s 2,19 promila alkohola 

u organizmu, a do sada je već 
nekoliko puta procesuiran 
zbog takvih ili sličnih prekršaja. 
Temeljem Zakona o prekršajima, 
od strane policijskih službenika 
određeno mu je zadržavanje 
u prostorijama policije do 
prestanka djelovanja opojnog 
sredstva. Protiv vozača će biti 
podnesen optužni prijedlog 
nadležnom sudu s predloženom 
novčanom kaznom u iznosu 
od 15.000 kuna i predloženom 
zaštitnom mjerom zabrane 
upravljanja motornim vozilima 
B kategorije u trajanju od šest 
mjeseci. (jj)   
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 IZVORNO IME: SCOOB!
REDATELJ: TONY CERVONE  |  ŽANR: ANIMIRANI
TRAJANJE FILMA: 93 MINUTA  |  GODINA: 2020  
SADRŽAJ FILMA:
U FILMU ĆEMO SAZNATI MNOGE TAJNE I ČINJENICE O OMILJENOJ EKIPI KOJA VEĆ 
DESETLJEĆIMA RJEŠAVA NAJSLOŽENIJE MISTERIJE I ZADATKE. KAKO SU SE SCOOBY 
I SHAGGY SRELI, KAKO SE DVOJAC POTOM UPOZNAO S MLADIM DETEKTIVIMA FRE-
DOM, VELMOM I DAPHNE TE KAKO SU DOSPJELI DO SVOG PRVOG SLUČAJA.
DANAS, NAKON STOTINU RIJEŠENIH SLUČAJEVA, SCOOBY I NJEGOVA EKIPA 
SUOČAVAJU SE SA SVOJOM NAJVEĆOM I NAJIZAZOVNIJOM MISTERIJOM IKADA: 
OPAKIM PLANOM DA PAS DUH CERBERUS ZAVLADA SVIJETOM! DOK SE SVI ONI 
UTRKUJU KAKO BI ZAUSTAVILI APOKALIPSU PASA, SCOOBIJEVI PRIJATELJI OTKRIVA-
JU NJEGOVU TAJNU OSTAVŠTINU I EPSKU SUDBINU KOJA JE VEĆA OD BILO ČEGA ŠTO 
SU MOGLI ZAMISLITI...
Ulaznice po cijeni od 25,00 kn se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina od 
utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije filma.

https://www.youtube.com/watch?v=WO-WMOPFtu4

Petak,18.09.2020.                         18:30 sati
SCOOBY-DOO       
KINO KRAPINA

IZVORNO IME: AFTER WE COLLIDED
REDATELJ: ROGER KUMBLE  |  ŽANR: DRAMA, ROMANTIČNI
ULOGE: CANDICE KING,  INANNA SARKIS,  DYLAN SPROUSE
TRAJANJE FILMA: 105 MINUTA  |  GODINA: 2020  
SADRŽAJ FILMA:
NAKON BURNOG POČETKA VEZE I ŠOKANTNOG OTKRIĆA, TESSA I HARDIN MORA-
JU PRONAĆI NAČIN DA NASTAVE SVOJU ROMANSU. NO, MOŽE LI LJUBAV KOJA 
NE PRIZNAJE GRANICE DOISTA OPSTATI? TESSA POLAKO POČINJE UVIĐATI KAKO 
BI MOGLA IZGUBITI SVE. HARDIN SHVAĆA DA NEMA ŠTO IZGUBITI – OSIM NJE. JE 
LI SE DOISTA SPREMAN PROMIJENITI ZBOG LJUBAVI? KOLIKO JE ONA SPREMNA 
OPRAŠTATI I, JOŠ VAŽNIJE, SVIĐA LI JOJ SE DOISTA SLIKA BUDUĆNOSTI S HARDINOM?

Ulaznice po cijeni od 25,00 kn se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina od 
utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije filma.

https://www.youtube.com/watch?v=LJRDor6Y6fo

PETAK,18.09.2020.  i SUBOTA   19.09.2020.                  
21:00 sat

POSLIJE SVEGA SUDAR (12)
KINO KRAPINA 

IZVORNO IME: ŠEGRT HLAPIĆ
REDATELJ: SILVIJE PETRANOVIĆ   |  ŽANR: DJEČJI PUSTOLOVNI
ULOGE: MILE BILJANOVIĆ, ENA LULIĆ, GORAN NAVOJEC, HRISTINA POPOVIĆ, MILAN 
PLEŠTINA, MUSTAFA NADAREVIĆ, NIKOLA KOJO
TRAJANJE FILMA: 102 MINUTA    |  DRŽAVA: HRVATSKA  
SADRŽAJ FILMA:
EKRANIZACIJA NAJPOZNATIJEG HRVATSKOG DJEČJEG ROMANA!
ŠEGRT HLAPIĆ KREĆE NA PUT NAKON ŠTO MU JE OKRUTNI MAJSTOR MRKONJA NA-
NIO NEPRAVDU. NA TOM PUTU UPOZNAJE GITU, PRELIJEPU DJEVOJČICU IZ CIRKUSA, 
SIROČE POPUT NJEGA. OBOJE DOŽIVLJAVAJU PUSTOLOVINE I POTEŠKOĆE TIJEKOM 
PUTOVANJA. NEMAJU GDJE SPAVATI, NEMAJU HRANE NITI PRIKLADNE ODJEĆE, NO 
NE BOJE SE NIČEGA. HRABRI SU I SRETNI I SPREMNI SVAKOME POMOĆI. U NOĆI PU-
NOG MJESECA DOGODI SE NEŠTO STRAŠNO I SVE SE PROMIJENI...

Ulaznice po cijeni od 15,00 kn se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina od 
utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije filma.

https://www.youtube.com/watch?v=bX9KF9nwEc0

Subota,19.09.2020.             18:00 sati
ŠEGRT HLAPIĆ            
KINO KRAPINA

https://www.youtube.com/watch?v=WO-WMOPFtu4
https://www.youtube.com/watch?v=LJRDor6Y6fo
https://www.youtube.com/watch?v=bX9KF9nwEc0
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                                         SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Red Shoes and the Seven Dwarfs
REDATELJ: Sung Ho Hong 
ŽANR: animirani
ULOGE: Doris Pinčić Rogoznica, Marko Makovičić, Amar Bukvić, Mario Petreković, 
Martina Tomčić, Ivan Dečak
TRAJANJE FILMA: 93 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Crvencipelica je normalna djevojka rođena u izvanrednim okolnostima. Ona je 
princeza koja se ne uklapa u svijet slavnih Princeza – a ni u veličinu njihove haljine.
Crvencipelica želi ostati vjerna sebi, ali se na njezinom otoku iz bajke sve vrti oko 
izgleda, tako da je baš teško ne željeti biti poput drugih. U potrazi za izgubljenim 
ocem, ona uči ne samo prihvaćati sebe, nego i slaviti ono što je čini posebnom. Za to 
vrijeme, sedmorica prinčeva je magijom pretvoreno u patuljke. Oni trebaju poljubac 
lijepe žene kako bi preokrenuli čaroliju. No, ovaj zadatak uopće neće biti lak. Kako im 
se putevi križaju, svaki od njih će morati otkriti pravo značenje ljepote.

05.09.SUBOTA 18:30 i 06.09.NEDJELJA 11:00

CRVENCIPELICA I SEDAM PATULJAKA

IZVORNO IME: Mulan
REDATELJ: Niki Caro 
ŽANR: avantura
ULOGE: Yifei Liu, Donnie Yen, Jet Li
TRAJANJE FILMA: 115 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Spektakularna epska priča o legendarnoj kineskoj ratnici Mulan.
Prema legendi, Hua Mulan, najstarija kći cijenjenog kineskog ratnika, po njegovoj je 
bolesti i starosti zauzela očevo mjesto u kineskoj imperijalnoj vojsci te je, pretvarajući 
se da je muškarac, spasila naciju u borbi protiv osvajača sa sjevera. Mulanina je hrabrost 
testirana na svakom koraku, ali njezina unutarnja snaga i ratnički potencijal pobjeđuju 
sve.

05.09.SUBOTA 20:30

MULAN

ZABOKKINO

https://www.zagorje-international.hr/
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01. rujna 1970. godine – rođena Ivana 
Vrdoljak, poznatija kao Vanna,  hrvatska 
pop pjevačica. Tijekom devedesetih 
godina nastupala je kao glavna 
pjevačica zagrebačkog dance sastava 

“Electro team”. Nevjerojatan uspjehu 
su postigli 1993. godine kada su 
premijerno izveli pjesmu „Tek je 12 sati“. 
1997. godine započela je solo karijeru. 
Godine 2001. predstavljala je Hrvatsku 
na Pjesmi Eurovizije u Kopenhagenu te 
osvojila deseto mjesto. Tijekom svoje 
dosadašnje uspješne karijere snimila 
je veći broj albuma. Neki od njih su: “I 
to sam ja” (1997.), “Ispod istog neba” 
(1998.), “Hrabra kao prije” (2003.), “Sjaj” 
(2010.), “Izmiješane boje” (2019.),…
Vanna se iskušala i u glumačkim 
vodama. Pojavila se u TV serijama Kud 
puklo da puklo i Na granici.  

04. rujna 1981. godine – rođena Beyoncé 
Giselle Knowles, američka R&B pjevačica, 
glumica i plesačica. Godine 2003. izdala 
je svoj debitantski samostalni album 
Dangerously in Love, koji je postao jedan 
od najuspješnijih albuma godine. Album 
je nagrađen s 5 Grammyja. 2001. godine 
započela je glumačku karijeru  pojavivši 
se u filmskom mjuziklu Carmen: A Hip 
Hopera. 2006. godine dobila je glavnu 
ulogu u filmskoj adaptaciji broadwayjskog 
mjuzikla Komadi iz snova. Pokrenula 
je i obiteljsku modnu liniju, House of 
Deréon.  Forbes je uvrstio Beyoncé na 
četvrto mjesto popisa 100 najmoćnijih 
i najutjecajnijih slavnih osoba, na treće 
mjesto popisa glazbenika s najvećim 
prihodima i na prvo mjesto najbolje 
plaćenih slavnih osoba ispod 30 godina. 

Ivana Vrdoljak Beyoncé Giselle Knowles
06. rujna 2007. godine – umro Luciano 
Pavarotti, talijanski operni pjevač, jedan 
od najpoznatijih tenora svih vremena. 
Operni debi imao je 1961. godine. Bio 
je prvi operni pjevač koji je nastupao na 
televiziji. 1990. godine s José Carreras 
i Plácido Domingo formirao je pjevački 
trio “Tri tenora”. Volio je pomagati 
žrtvama rata te pjevati na humanitarnim 
koncertima. 1998. proglašen je UN-
ovim Ambasadorom mira, koristeći svoj 
status da podigne svijest oko tema kao 
što su AIDS, dječja prava, urbani slamovi 
i siromaštvo. U  Mostaru je otvorio 
Muzički centar Pavarotti. Umro je od 
raka gušterače 6. rujna 2007. godine, u 
Modeni. 

Luciano Pavarotti

Odvažite se, udomite ih i nećete požaliti! 

mačići - razne starosti i boja, 
besplatna kastracija

mužjak,  star 10 mjeseci, 
kastriran

ženka, stara 2 godine, 
kastrirana

ženka, stara 2 godine, 
kastrirana, udomljuje se 
isključivo po pravilniku o 
opasnim pasminama

ženka, stara 7 mjeseci, 
kastrirana

ženka, stara godinu i pol, 
kastrirana

ženka, stara 14 mjeseci, 
kastrirana, cijepljena i čipirana 

Tel: 049/444-060     Mob: 091/330-0573    E-mail: luczagorja@gmail.com     Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620
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ZMIJA BJELICA TRI DANA SIJALA STRAH MEĐU KORISNICIMA PODZEMNE GARAŽE

TREĆA SREĆA: “Dva puta kad smo došli, 
uspješno se s nama igrala skrivača, no 
iz trećeg je pokušaja konačno dolijala”
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SunčanoPromjenjivo s kišom

Jedna je zmija bjelica tri dana sijala 
strah među korisnicima podzemne 
garaže na zagrebačkim Ravnicama, sve 
dok nije došla u ruke uvijek hrabre 
ekipe iz Azila Dumovec.  

- Bjelica se uselila na razinu -3. Mi smo 
tri puta izlazili na intervenciju i tek nas 
je maloprije pomazila sreća. Dva puta 
kada smo došli, zmija se uspješno 
s nama igrala skrivača. Maloprije je 

konačno dolijala. Nije se uspjela zavući 
u neki skroviti kutak, pa je u tren 
oka završila u našem transportnom 
spremniku. Pustit ćemo je u prirodu. 
Inače, riječ je o neotrovnoj zmiji, ali 
ljudima nije bilo ugodno vidjeti je - 
napisali su u ponedjeljak na Facebook 
stranici Azila Dumovec. (lb)  
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